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Man fritn 20 till 22 år i första 
tvångsutshrivningsklassen be­

rövas sina frika'lelser.

Ny censurlag.Tyska framgån- 
gar i väster.

Skandalösa 
dustriaffärer.

Notabelt dödsfall.Opopulär sanning. in-
En utfärdad censurlag omöjliggör nä­

stan all kritik.
-Dan svenska politikens Nestor'1 Pehr 

ven Ehrenheim avlider.
För Bvenaka Canada-T»dningen 

Av paator KARL von LEHNSBURG.

Britter mot finnar.Parlamentet censureras.En lysande bana.III. Sanningen.
"Frihet, vilka brott bar man Icke 

besitt 1 ditt Bann *.
Detta kan med lika stort skil eå- 

gaa Svea om sanningen 
beter och lögner hare Icke kliU sig 
I sanningen» drik t och pockande for­
drat erkinnande - såsom sanningen 

bar Icke blott en

Ritningar från Svenska k allager- 
fabriken kopieras och säljas 

till Baltiska A.-B.

En ingenjör häktad.

Bondetågspappan direktör J. E. 
Frykberg svårt kompromet­

terad och — sjuk.

Tyskarna taga flere viktiga 
punkter på västfronten, men 

hejdas av britterna.

/

Angående det hotande tyska herra­
väldet i Finland har — enligt ett 
presstelegram från Stockholm — a- 
mertkanske ministern Morris haft ett 
samtal med hr IJnde^en finsk kapita 
list och svåger till general Manner 
heim Ministern Morris frågade den 
ne. vad Amerika skulle tro om Fin 
lands ställning till Tyskland och fick 
till svar en försäkran, att tyskarne 
endast anmodats hjälpa till att åter­
ställa regeringen och att intet vasall­
skap kunde komma i fråga

"Vår historia har länge varit upp­
fylld av sorger och blodsutgjutelser, 
och nu. när friheten gått upp för oss. 
skola vi ej låta varken tyskarne eller 
andra behärska vårt land”. Så åter- 
gifves Lindes yttrande

En ny censurlag utfärdades i tisdags 
f. v medels en order-ln-council. som i 
onsdags sanktionerades av general­
guvernören Den nya forordningen är 
sä pass sträng, att den så gott som 
totalt dödar allt kritik över union- 
regeringen

I den nya forordningen förbjudes bl 
a att uttrycka eller offentligt uttala: 
nägot som ifrågasätter de rättfärdiga 
orsakerna for de allierade att ingå i 
kriget ettt^r kritisera deras sätt att 
fora kriget Man får over huvud ta­
get Icke publicera något, som icke är 1 
favör av de allierade Inga falska rap­
porter om offentliga departement el­
ler tjänstemän eller armén och flottan 
i Canada komma att tolereras över 
huvud taget får man icke publicera 
eller offentligt uttala något. som kan 

ler distrahera 
krafter i kriget 
nya censurlagen bestraffas med till 
$5.000 bot er eller fem års fängelse 
eller bådadera samt konfiskering av 
tryckeri och maskiner

Nyligen avled efter en längre tid» 
avtynande förra statsrådet P J von 
Ehrenheim. 1 den hoga åldern av 94Vilka dun-

Laorier i opposition.

Av meddelanden under den hem­
liga sessionen framgår, att 

situatione.o är allvarlig.

Strejk i Österrike 1 maj.år
Med honom bortgår den sista kvar- Grekerna och britterna gå till 

anfall för att lätta trycket 
på västfronten

levande av en generation som stått i 
direkt personlig förbindelse med 8ve 

statsskicks

Sanningensjälv
kamp att be»tå mot den medvetna råa 
lögnen, den löper åven en ständig fa­
ra att fort ex la» med enskilda pereo-

konstitutlonella
grund lägg are och den sista »om spe­
lat en framskjuten roll vid ut arbetan 
det och genomförandet av representa­
tionsreformen for mer än ett halvse­
kel sedan
nu hädangångne statsmannen 
namnet “den svenska politikens Ne­
stor" En man. som under sin student 
tid mottagit undervisning av 
Järta och som gäst i landshövdinge­
residenset i Uppsala sammanträffat 
med Carl XIV Johan, som varit med-

En fast otrolig och dess bättre i 
svenska annaler fullständigt enastå 
ende historia är för närvarande un 
der kriminalpolisens utredning såväl 
I Stockholm som Göteborg Nog viss 
te man att det stod illa till med af 
färsmoralen i Sverige på flera håll 
och kanter och att krigsperioden i 
detta hånseende varit fullkomligt in 
fekterande. Med vad som nu inträf 
fat trotsar den djärvaste fantasi Sa 
Jtojj rör under flera månader pågå 
ende. "systematiskt fortlöpande ko 
pieringar av aktiebolaget Svenska 
kullagerfabriken i Göteborg tillhöriga 
maskinritningar, vilka kopior mot 
kontant ersättning överlämnats till 
Baltiska kullageraktiebolaget i Stock 
holm Kopieringarna ha verkställts pa 
ett privat ritkontor i Göteborg var 
efter de sänts till Baltiska bolagets 
huvudkontor i Stockholm, som sedan 
låtit sin personal ta kopior å väv Det 
rör sig om ett så betydande antal som 
c:a 1.500 stycken ritningar, och des 
sa betyda för Svenska kullagerfabri 
ken en rad ytterst värdefulla fabriks 
hemligheter.

Chefen för Svenska kullagers kon 
struktionsa vdelning. Fritz H il mer 
Kärrström, har blivit häktad som le 
daren av dessa falsarier, och det sy 
nes med bestämdhet framgå att Bal 
tiska bolagets direktor. J E Fry k 
berg, är svårt komprometterad. En 
ligt meddelande från Goteborg. är det 
ordföranden i styrelsen för Baltiska 
kullagerbolaget, generalkonsul Ax 
Ax :«on Johnson, som forst fäst upp 
märksamheten pä den skandallösa 
trafiken och satt i gång Undersöknin

Det var helt nyligen som man bör­
jade komma till klarhet i Svenska 
kullagerfabriken att ej allt stod rätt 
till med ritningarna, och då slutligen 

Vi visshet erhölls, reste direktoren l 
Svenska kullagerfabriken, kapten Er 
land Nordlund, tillsammans med 2 av 
bolagets funktionärer upp till Stock­
holm. Efter muntliga förhandlingar 
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Canada måste skaffa mera soldater.Onsdagen den 17 april. Franska 
trupper ba anlänt till Flandern — En 
kvinna dödades och en sårades i mån 
dags kväll 1 Paris av den långskju 
t ande tyska kanonen I går dödades 
13 personer och sårades 45 personer 

Tyskarna ha vunnit nya framgån 
gar 1 Flahdern De strategiskt viktiga 
städerna Wulverghem och 
schaete äro i tyskarnes händer De 
ha åven med storm tagit en stor del 
av Messinea Ridge 
billen erhöll i går tredje läsningen i 
det brlttiskp underhuset med 301 ne 
st er mot 103 
grekiska trupper floden St ruma och 
togo fem byar I.ängre norrut intogo 
britterna Kumli Ormanll Man förmo­
dar att detta skett för att lätta tryc­
ket på västfronten — Turkarna ha 
intagit staden Ka rum

Torsdagen den 18 april. En för­
färlig drabbning pågår utmed floden 
Lys. soder och sydväst om Ypres 
Från Berlin meddelas, att tyskarna 
tagit Poelcapelle och Langemarck. 
norr om Ypres 11 brittiska han 
delsfartyg av 1.600 toa eller mer ha 
sånkts under den gångna veckan 
Tyskarna ha gjort ett häftigt anfall 
mot belgiska trupper på en fyra mils 
front mellan I*angermarck och Kippe. 
men blivit tillbakaslagna Belgarna 
togo 600 fångar

Fredagen den 19 april, 
trupper i trakten av Amlens ha tagit 
«*n del av Seneeat skogen och avan­
cerat mot tyskarna på flere andra 
platser
trupper ha britterna lyckats hålla ty­
skarna tillbaka i trakten av La Bas-

säger regeringen Och som den icke är 
sen att harulla. nar det kommer till 
dylika saker, beslut den i lördags å d 
att utfarda en order in-councll. vari 
genom frikallelser från militärtjänst 
for män från 20 till 22 År i första 
t vångsut sk rivnings k lass t-n annulleras 
Detta, var naturligen i strid mot den 
order-ln-council, som utfärdades den 
3 december 1917, och vari män. som 
ansåg os nödvändiga for produktionen 

i lördags å d. har Tyskland gått in på j landet, utlovades frikallelse 
en utvidgning av Finlands landsom | militärtjänst Kanske var det 1 känsla 
råde. innefattande Murmanska järn härav, som regeringen fur en gå:;ga 
vagen från Pe t ro grad till Norra Is

uppfattningar av den »amma “Gud 
tu lju», och Intet mörker är i honom”.
detta kan åven aäga» um den abso-

Under flera år har den 
buritlata sanningen 

Detta hindrar 
gudabilden 1 mitt medvetande kan va­
ra oklar. ja. mork och till och med 

Men lika »om

emellertid icke att

t

Wyt-■UebUdad och osann 
min uppfattning av Gud Icke ar det­
samma som Gud »jälv. så år heller 
Icke min uppfattning av aannlngen det 
aamma aom själva aannlngen 
uppfattning av aannlngen år i lyck- 
ligaste fall dock alltid bristfällig, i 
många fall år den tyvärr åven orik 
tig och vilseledande Bänt a såttet att 
finna och låra känna sanningen år 
att vara sann i iltt sökand» M» n un 
der Inga förhållanden hora vi Inbilla 
us» att vi i vår »lora begränsning kun 
■a fullt omfatta oändligheten

Enligt svenska presstelegram, be 
fordrade från Köpenhamn till lxmdonMan-Power Canadas 

Förseelser mot denlem av den första ministären efter re­
presentationsreformen. som kvarstått 
på en viktig post i det 
tjänst sAtom ordförande för riks­
banksfullmäktige — anda till är 1906 
och som slutligen vid mer än 90 års 
ålder år vid den själsliga vigor att 
han ur minnet kan diktera sina me­
moarer for trycket — vilket mått av- 
erfarenhet. vilka upplevelser och min­
nen omspänner ej ett sådant liv!

Pehr Jakob von Ehrenheim. son av 
hovmarskalken R F A von Ehren­
heim. föddes den 4 augusti 1823 på 
mödernegodset Grohso i Uppland, blev 
student i Uppsala 1839 och ägnade sig 
åt den juridiska banan Efter avlagd 
juris kandidat tjänstgjorde han i Svea 
hovrätt, och blev vice häradshövding 
Han vistade» 1 England under Aber­
deens ministär, i vilken Palmerston o. 
Gladatone voro medlemmar — 
inottog dar intryck som blevo
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allmännas I morse övergingo
skull framlade den ovan namnda or- 
def incoumrl i form av en resolution 
i parlamentet torra vt-vkan

I fredags antogs resolutionen av bå­
de huset och senaten Senaten antog 
den utan omröstning 1 huset kom det 
emellertid till röstning 114 roster ka­
stad ee för resolutionen och 65 emot. 
alltså en majoritet I favör av den av 
49 röster Förut hade två amendement 
nedröstats Det ena gick ut på att 
uppskjuta resolutloen sex månader 
Detta amendement nedröstades med 
55 rösters majoritet

Både 1 senaten och huset kritisera­
des den nya åtgärden ganska skarpt. 
Sir Wilfrid l^urier var kanske den. 
som gick värst åt regeringen Han 
förklarade helt enkelt den nya åtgär­
den som preussisk Han ansåg det Icke 
rätt att vi skola kämpa mot preusseii 
vid fronten och samtidigt infora prv- 
usserl 1 Canada Han påpekade, att en 
dylik åtgärd borde ha framlagts för 
parlamentet 1 laga form och genonf- 
g&tt tre låsningar Han ansåg det ä v en- 
oklokt att neka unga farm are frikal 
lehie, då man nu måste för de alliera­
des skull producera så mycket som 
möjligt. Han upprepade även aln kri­
tik mot tvångsutskrlvnlngen 1 all­
mänhet och visade m<>d siffror. att 
frivillig rekrytering ovillkorligen skul­
le ha medfört bättr»- resultat. än 
tvångsutskrlvnlngen gjort

Den nya förordningen Innebär, att 
alla ogifta män och änklingar utan 
barn från 20 till och med 22 år. som 
erhållit frikallelse från krigstjänst, 
nu omedelbart skola Inkallas Krigs­
ministern kan dock befria sådana, som 
ha eller haft medlemmar av sin fa­
milj vid fronten Man tror sig genom 
denna åtgärd kunna erhålla 30.000 
man. aom äro lämpliga for krigstjänst. 
Det är även fråga om att utkalla 19 
års ynglingar, som numer räknas till 
första klassen I en rapport om ope­
rationen av t vångsut sk rivnings! agen, 
som framlades 1 uhderhuset I tors­
dags, heter det bl a att det Icke lider 
något tvivel om att även andra klas­
ser än den forsla måste utkallas för 
att lämna förstärkning åt trupperna 
vid fronten

I onsdags hölls 1 parlamentet en 
hemlig session, den första 1 Canadas 
historia. Enligt ett officiellt, ehuru na­
turligen mycket ofullständigt medde­
lande om denna session, upplästes av 
Sir Robert Borden en redogörelse om ^ 
krigssituationen från premiärminister 
Lloyd George. Av denna framgick att 
situationen var ganska allvarlig

I slutet av sitt tal Inför den hemliga 
sessionen sade Hlr Robert, att man 
måste forstå, att situationen är synner­
ligen allvarlig Det finnes intet alter­
nativ: Tyskland måste besegras Ca­
nada måste giva all den hjälp det kan. 
Vi måste giva tillräckligt med män för 
att hålla upp vår armé vid fronten, 
hur stora förlusterna ån äro VI måste 
även organisera, så alt vi kunna öka 
vår produktion.

havet l händelse tyskarne skulle vin­
na på västfronten, säger detta tele I 
gram. skall Tyskland börja krig på 
nytt med Ryssland 1 förening med fin- 
narne Åt Japan lovas Sibirien, om det 
ansluter sig till den tysk finska alli­
ansen Dessa uppgifter sägas vara 
hämtade ur "Folkets Dagblad" i Si 
holm. som säger att denna politiska 
plan utgått från finska statsmän, 
som nu vistas i Sverige I samman 
hang därmed sages att general Man 
nerheim väntade sig kunna intaga 
Helsingfors i nästa månad och Petra 
grad i juni.

I samma väva har Sir Robert Bor­
den framlagt en resolution I underhu­
set. enligt vilken talmannen på eget 
bevåg eller på Inrådan av censorn kan 
borttaga från parlamentets officiella 
protokoll yttranden av parlamentsle­
damöter. som icke anses lämpliga att 
koinma till folkets kännedom*

Den nya censurlagen är som sagt 
av sådan karaktär, att nästan full­
ständig munkorg lägges på pressen, 
att kritiken nära nog o mö j liggöres 
Svenska Canada-Tidningen ser sig där 
för nödsakad att bliva ännu försikti­
gare I sina uttalanden, än den förut 
varit. Uttalanden om kriget och där­
med sammanhängande saker blid där­
för hädanefter mera sällsynta i S C. 
T . och för att undvika allt for stor 
risk komma vi i dessa frågor i allmän­
het att folja så pass pålitliga engelska 
tidningar som “Edmonton Bulletin" o. 
"The Voice”.

Guds
eller sanningen* For den oupprlktige 
år »roellertid dorren till Ränningens 
helgedom »tångd Mycket »kulle 1 öv­
rigt trots alla brister bliva 
otn vi bleve ödmjuka nog att icke sät­
ta likhetstecken mellan sanningen och 
vår egen uppfattning av densamma

IV. Sanntngeriket och dess konung
Så är du dock en ko 

Du säger det
Pilatu» Det tillägges vidare att Tyskland 

skall få frihamn vid ishafvets kust 
och att finska järnvägssy»temet skall 
utvidgas, »a att det bildas direkt för 
bindelse från Nord kap till Budapest 
och Konstantinopel En finsk repre 
sentant sades vara på väg till Berlin 
för att underhandla i det syftet.

Utrikesministern 1 vita gardets re­
gering. Sario, har nödgats resignera, 
meddelades i ett telegram från Stock 
holm i lördags A. d. Denna resignati­
on förmodas stå i någon sorts för­
bindelse med Barlos uraktlåtenhet 
att skydda de amerikanska och britti 
ska medlemmarna af den speciella 
missionen för finska officerares för 
olämpningar I Vasa, som omtalades 1 
förra numret af S. C. T Sario hade 
gjort sig bekant som en ivrig tysk-

aung’ — Jesus 
ejålv, att Jag är en konung Ja. därtill
år Jag fodd och därtill, har Jag kom­
mit i världen att Jag »kall vittna om

be- Franska

sanningen Var och en, »om ar av san 
ningen, han hor min rost 
37) Man tånkte nationellt aven på 
den tiden, och därför var frågan från 
början at du judarna» konung1 

Jesu» erkände emellertid aldrig ti­
teln judarnas konung, ty den var för 
trång och dårfar osann. Han var ju­
darna» konung endast så långt, ju­
darna tillhörde han» d. v. s sanning» 
folket» rike. Men 
aa medborgare spridda bland jordens 
alla nationer — Inom och utom kyr­
korna — och 1 de levandes och i de 
dödas värld Tillhör jag nu sannings 
folkets nation, då ar Jesus Kristus 
förvisso ock min konung

(Joh 18:

Strindbergsminne. Förstärkta av franska

Vi komma naturligen 
icke att följa de svensk-amerikanska 
kollegernas metod att tala mot över­
tygelse utan då hellre tiga VI skola 
naturligen redogöra för alla viktiga 
händelser, men 1 många fall få läsa-

Brev och manuskript införlivade med 
en samling i Nordiska museet. see norr om Ypres De ha tillbakasla 

glt flere häftiga anfall Särskilt häf- 
Det är val t roti alla litterära mo ll*a anfall ha tyskarna gjort på en tio 

deekiftnlngar ett faktum, att August 
Strindberg står främst »om skapan­
de författare, mångsidig och genia 
llsk. inom Sverige» modåma llttera 
tur Och det är obestridligt att den 
allmänna uppskattningen av Strind 
berg inom hans eget fädernesland 
våxer med varje år Men äfven I ut­
landet år hans namn vidare kändt i 
dag än vid hans dod för endast nå­
gra år sedan

Som ett uttryck av denna uppskatt­
ning av den bortgångne diktaren får 
anses det "Strindbergs-museum" for 
vilket anstalter träffats 
huvudstaden Ett telegram till Chi­
cago Tribune meddelar, att första 
tillkännagivandet om ett sådant mu 
seums upprättande gjorts den 13 febr 
"Strtndbergs-museet" skall inrymmas 
i Nordiska Museets byggnad 

De samlingar av Strindbefrgiana. 
som det är meningen att här göra till­
gängliga utgöras forst och främst av 
over 4.000 brev från honom, hop- 
bra gta från olika håll Halva antalet 
äro redan kopierade och ordnade 
Strindberg ansåg själv att hans brev 
båttre än hans bocker klargjorde 
hans utvecklingshistoria som förfat­
tare och människa, varför de voro att 
betrakta som ett slags självbiografi.
Han ville på grund härav icke att de 
skulle undandragas allmänheten, och 
han lämnade efter sig en i det när 
maste komplett lista på personer, som 
innehade brev från honom Denna li­
sta upptager namn på nästan alla 
samtidens bemärkta män och kvin­
nor. från ärkebiskopar till aktriser 
Men Strindberg önskade ej att hans 
brev skulle på något sått få utgöra 
bakgrund för beepottning av andra 
personer, varför dessa brev omsorgs 
fullt "redigeras" av prof Carlheim- 
Gyllenskiöld. så att b vad som kunde 
bli använt i otillbörligt syfte ej go 
res till allmän egendom 

Det antages att många personer här 
i Amerika, vars namn icke av Strind­
berg nämnas i berörda lista, inneha 
brev från honom, och det vore önsk 
ligt om kopior af sådana brev sändes 
till Strlndberg-museet. adr : Nordiska 
Museet. Stockholm

Vid sidan av brevsamlingen kom 
mer museet att äga väldiga kollektio­
ner av manuskript, bilder och anteck­
ningar. som aldrig an vänte i tryck.
Hår finnas flera otryckta eesayer 
och en hög av material, berörande 
Giftas-åtalet
till de flesta av Strindbergs arbeten 
efter 1882 skola förvara» hår Natur 
ligt vi» komma här att finna» alla upp- 

af hans tryckta arbeten på 
svenska och andra språk Han» sam 
lade skrifter upptaga ett 50: tal band

mils front mellan Givenchy och Ro- 
becq. — De tyska socialisterna i öster-
rn,e ämha gä ut på strejk den 1 maj «* *"a reflektion»** »iälva

j beklaga detta, men "nöden har ingen 
lag"

m inge riket kar *U

och hålla fredsdemonstrationer, 
talienska regementen äro redan 
Frankrike och bilda de allierade ar­
méernas högra flygel. — 985 brittiska
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Även måste vi hädanefter utöva 

strangare censur pä insända bidrag 
Detta är även beklagligt, men kan lc-. 
ke heller under nuvarande omstän­
digheter hjälpas

Enligt ett officiellt meddelande 1 
tisdags f. v frän regeringens säte i 
Vasa har vita gardet Intagit Åbo. den 
sista kuststaden, som de upproriskai 
innehade. Kyska soldater 1 staden to 
gos till fånga. Röda garden utrymma 
kusten mellan Hango och Nystad och 
draga sig skyndsamt tillbaka Inåt 
landet.

Enligt ett tillkännagivande 1 tis­
dags f v. från general von der tioltz’ 
högkvarter follo flere tusen fångar o. 
ett stort hyte 1 händerna på tyskarne. 
som intogo Helsingfors Staden blev 
tagen i lördags ä. d efter en för­
tvivlad strid på gatorna och i de 
kringliggande skogstrakterna 
offciciellt meddelande från Berlin 
samma dag på aftdhen säger "Trup 
per. landsatta i Lovisa efter att ha 
övervunnit svårigheter med ls för hål­
landen. trängde fram over Lappträsk 
norrut De bräckte upprepade gånger 
fiendens motstånd och nådde järn 
vägslinjen från Tammerfors till Vi­
borg. öster om Lahti"

På Aland äro förhållandena egen 
domliga. Fastän tyskarne ockuperat 
oarn<j. kvarstår dock den svenska be­
vakningen. och svenska och tyska 
truppavdelningar passera dagligen 
forbi varandra på vägarne.
_ »ån Washington meddelades 1 lör­
dags. att statsdepartementet under­
rättats genom svenska presstelegram, 
att den finska regeringen kommer att 
återvända till Helsingfors. Den ska­
da. som anställts på denna stad, var 
obetydlig. Regeringen hade förflyt­
tats till Vasa.

Santeri Nuorteva, representant för 
den roda finska regeringen i Förenta 
Staterna, utgav i onsdags ett medde­
lande. vari det bland annat bette, att 
Tyskland håller på att förvandla Fin­
land till ett annat Belgien, ett annat 
Armenien. Han påstod, att vita gar 
det 1 förening med presussarna an­
ställt ohyggliga massakrer på de rö­
da Nuorteva uppgav även, att den 
röda regeringen i Finland jämte tio­
tusentals andra finnar, lyckat» sätta 
sig i säkerhet i Petrograd. Huru myc­
ket sanning, som ligger i detta medde­
lande. är naturligen Icke gott att så

Dr. Carstein förklarar.►V. The Slogan — rlght or wrong. 
För något år sedan såg jag på 

flerfaldlga ställen 1 städerna 1 de ame­
rikanska mellanstaterna skyltar i fön 

~~~ siren och på gatorna med texten "May 
our country always be in the rlght — 
but our country rlght or wrong 

Vissa tidningar ansågo denna slogan 
vara ett så mäktigt schibolet. att de 
aände ut den som en rundfråga.

De flesta svar. Jag såg. voro ytterst 
platta lovsånger över frasens hem­
lighetsfulla makt och djupa Innebörd 
Ktt sv af har dock fäst sig 1 mitt mln- 
n* det var från en rysk-evangelisk 
pastor I Nebraska och lydde: "Our 
country — If rlght, to be kept so and 
if wrong to be tu med rlght —” Kort 
därefter drunknade denna märkliga 
slogan i en syndaflod av andra nyare 
fraser —

Det torde emellertid ursåktas oss. 
om vl åter framdraga den ur glöm-

Svenska NationalbibliotekeL
Omtalar anledningen till den knipa, 

han råkade i.
Nytt bedövningsmedel.

Ett telegram från Stockholm till­
kännager upptäckten av ett nytt. lo 
kalt bedövningsmedel, kalladt albro 
min. av tandläkaren dr Ragnar Ec 
k erman i Malmö. Det nya bedövnings 
medlet säges ha alla de goda egen 
skaper som finnas hos novokain utan 
nägot av felen hos detta. Experiment 
med närmare 100.000 insprutningar ha 
blivit gjorda af tandläkare, kirurger 
och veterinärer och ha ådagalagt att 
al bromin ej är farligt för svagt hjär 

expefftoenterat 
klarat att nervösa och 
personer ej äro mottagliga för de o 
behagliga sviter som vanligen före­
komma i deras fall med hittills bruk 
liga bedövningsmedel. Verkan av al- 
bromin på hästar är mycket starkare 
och mindre farligt än kokain, som 
hittills varit det" enda medel som be­
gagnats

Glöm ej årsrapporterna!

Årsrapporterna från de olika lokal 
biblioteken inflyta nu. Några lokal- 
bibliotek ha ännu icke inlämnat rap­
port och ombedjas de att med det 
snaraste gora det

Från dr E J Carstein ha vi motta 
git ett brev. daterat Portland. Oregon, 
den 17 april, vari han redogör för an 
ledningen till att han nyligen blev ar­
resterad. anklagad för brott mot spi­
onlagen I)r. Carstein blev som be­
kant frigiven utan rättegång 
Carstein skriver bl a

svenska

På förekommen anledning medde­
las. att boklistan "B’\ på grund av 
en stor massa korrigeringar från för­
laget. måste omarbetas och ej torde 
vara färdig förrän om några veckor 
Andra listor skola även i dagarna 
tryckas

Dr

"Saken förhåller sig i korthet så­
lunda : Såsom den enda finska juri­
sten på västkusten och skäligen känd 
som skriftställare, har jag anlitats 
av mitt folk i vidsträckt mån i finska 
angelägenheter; ganska naturligt 
var det därför, att unga män. Inkal­
lade till krigstjänst här skulle rådfrå­
ga mig vad att gora Som svar å r 
massa förfrågningar skrev jag i 
“Finska Amerikanaren” ett öppet 
brev till landsmän i berörda ställning 
samt framställde huru "exemption- 
cl&ims" skulle göras vid besvarandet 
av de "questionaries", vilka tillställts 
varje värnepliktig. Tillika uttalade 
jag i detta brev uppfattningen, att en 
finsk medborgare ägde rätt att vädja 
till den Finska Regeringen (den lag-, 
ligai i syfte att få klargjord finsk 
medborgares rättsställning i detta land 
i diplomatisk väg — forutsatt att 
Finska Regeringen bleve erkänd. En 
del sådana ansökningar ing&vos av 
mig genom finska ministern t Stock­
holm.Innan jag vidtog dessa åtgärder 
rådfrågade jag emellertid advokat i 
Portland, som ansåg dessa ansöknin­
gar lagliga — liksom jag Jag lovade 
inte*; debiterade intet för mitt be­
svär. De penningar som fanns hos 
mig. voro deponerade 1 en bank i och 
för betalande av ombuds-arvode i

Ettta. De som
hysteriska

Kontorsmaterial och medlemskort 
finnas fortfarande på lager och sän­
das på begäran

Det går långsamt med bokexpedie­
ringen Alla bokorder expedieras ge­
nast från Winnipeg, men det synes 
draga lång tid att få dem från För­
enta - Staterna 
gånger påpekat detta för förlagen, 
och dessa ha då skyllt på att bokln 
bindningen tager så lång idi Tjugu 
bokorders äro expedierade och 16 av 
dessa ha redan avsänts från New 
York Åtminstone tio måste vara la 
kalbiblioteken tillhanda 
att hava tålamod!

May (our) (country. church) always 
be In the rlght;

but (I) rlght or wrong 
Jag rått eller orått. d v s Jag först 

och Jag först med eller mot sanning 
och rått

Sådant kallas egoism och fordömes 
och fördome» alltid, då vi se det hos 
andra

Vårt kyrkosamfund rått eller orått 
d v s. vårt samfund först och störst 
— om med sanning och rått — så myc­
ket båttre — eljest 1 trots av sanning 
och rått Sådant kallas sarafundstro- 
het inom det egna samfundet och par­
tisinne, då man ser det inom ett an 
nat samfund

Flög över Anderna.
Löjtnant Cendelaria i argentinska 

armén flög i måndags f. v. med aero 
plan över Anderna ffån Zapala i Ar­
gentina till Curico i Chile, en distans 
av 116 eng. mil Flykten öfver bergen 
gjordes på en höjd av mera än 10.000 
fot. Detta är första gången Anderna 
passerats med aeroplan 1 juni 1916 
gjordes övergången med en ballong 
af kapten Zuloaga och maskinist Brad 
ley. som gjorde färden från Santiago, 
Chile, till Uspallata, Argentina.

Styrelsen har flere

Det gäller

Svenska Nationalbiblioteket till 
skrev den 13 mars Canada Poeten 
och frågade, om den var villig att in­
taga notiser och meddelanden från 
Nationalbiblioteket 
svarade den 16 mars. att den alltid 
varit villig att publicera skrivelser, 
som ej åro hånande eller generan 
de(!). Sedan dess ha notiser och en 
rapport, som naturligen Icke innehöl 
lo något hånande eller generande 
tillställts Canada Posten, som dock 
ej publicerat dem

Sveriges bödel förolyckad.
Den svenske bödeln, E Dahlman, 

som på det senaste tiotalet år ej på­
kallats att utföra sin officiella syssla, 
blef 1 torsdags morse å. d överkörd 
och dödad av en spårvagn

Bolo Pascha avrättad.
Från Paris meddelades 1 onsdags 

att Paul Bolo Pascha. den för lands­
förräderi dödsdömde, blivit avrättad 1 
Vtncennes

Canada Poeten
Sanningen och kyrkan.

"Voren I sanningens barn. så gjor 
den 1 sanningens gärningar"

Enligt gammal, godkänd, påvekyrk- 
11g tro och låra år påvekyrkan och 
sanningen just samma sak VI skulle 
emellertid fara synnerligen nyckel 
vilse, om vi påstode. att påvekyrkan 
år ensam om att sålla likhetstecken 
mellan sanningen och sin egen kyrka 
sanning Det att vid trängande behov 
hjålpa upp kyrkans sanntngssak med 
Ute klok lögn kalla» jeeultlsm. då det 
sker inom påvekyrkan Med hånsyn 
till kyrkan dela »ig vågarna på föl­
jande sått En råg går åt hdfrer. där 
k rist ostan ken behärskar kyrkotanken 
och där sannings troheten håller kyrko­
politiken i styr. — Den andra går åt 
vänster, dår kyrkotanken behärskar 
krtstustanken, och där kyrkopolitiken 
förvanskat sannings troheten

I torra fallet år man kristuslärjunge 
et UCk

först 1 andra — 1 senare fallet är ttr- 
h ål landet ombytt Enligt Kristi låra 
■åste man emellertid så tu honom 

Förta å sid. 1

Stock-

Sverige och Finland.
Grand Juryn frikände mig före den 

egentliga rättegången begynte och 
jag slapp undan med $250 utgivter. 
Anklagelsen angående “opatriotiska 
yttranden" var utan grund. En per­
son påstod, att jag sagt: “the Finns 
have no business to be at war" I 
själva verket sade jag som en person­
lig anmlrkning till en någotx oför­
skämd person på svenska: “Vi hava 
ingen'1 anledning att vara i krig” — 
åsyftande att vi hade ingen anledning 
att grila — byta ord**.

Som dr. Carstein år medellös, år 
nat ärligen en handräckning ytterst 
välkommen för att betala de hår 
ovan nämnda omkostnaderna. Dr. Car- 
steins adress år: 1488 E Hoyt st.. 
Portland. Oregon Svenska baptist-

Stephanson sjuk.
Ett sändebud har kommit till Fort 

Yukon. Alaska, med underrättelse, att 
polarforskaren Vllhjalmur Stephan­
son. som övervintrar på Herschell-ön. 
starkt angripits av tyfus och behöf 
ver läkarhjälp Dr Burke, en likar 
missionär vid Fort Yukon, avreste ge­
nast till Stephanson efter hundar och 
hoppas nå honom inom tio dagar.
1 % -------------------------------------

Jordbävning i CaJifornien. 
över en tredjedel av aff&rsdistrlk 

tet 1 San Jacinto och en mindre del 
av Hemet, båda 1 Riverslde county, 
omkring 70 mil öster om Los Angeles 
förstördes av en jordbävning, som i 
söndags gick fram över södra Callfor 
nien Den materiella förlusten beräk­
na» till $160,000 Några människor 
dödades På flere andra platser, bl. 
a. Los Angeles. anställdes obetydliga­
re skada.

Till våra läsare!
Det har kommit till vår kännedom, 

att en del personer, bl. a. pastor C' 
J Engrall. på landsbygden förtalat 
och be ljugit Svenska National biblia 
teket. Vl uppmana landsmännen att 
Icke tro. vad dessa personer säga. 
utan förhöra sig för hos pålitliga per­
soner I Winnipeg Allt. som Svenska 
Nationalbiblioteket» styrelse 
sker öppet.

En av våra såtta re har läm­
nat aln plats och en anan ftr 
avårt Insjuknad. Tack vare 
“goda makters" hjllp ha vi 
dock kunnat åstadkomma sex 
sidor denna vecka. Mycket 
Har emellertid fått överetå till

Originalmanuskripten
ga.

Enligt ett telegram från Moekwa ha 
brittiska och franska trupper land­
satts vid Murmansk på norra kusten 
av Kolahalvön vid Norra Ishavet för 
att förstärka en brittisk marins t yrka 
vilken för några veckor sedan sändes 
1 land En t en tetrupper samarbeta med 
bolsjevlktrupper för att skydda mnr- 
manska kusten och järnvågen mot 
anfall, som gjorts av det finska vita 
gardet

gör nästa vecka.
Det har efter Tegnér ej hånt att 

någon författare t Sverige ågnats en 
sådan hedersbetygelse som sker med 
detta museums upprättande Alla som 
åro beundrare av Strindberg och åro 
det mera ån till namnet glädja sig 
häråt. Han har mänga beundrare här

våra liaare ha överseende för 
denna gång. VI ha anledning 
hoppas, att vl til! nästa vecka 
ekota kunna skaffa en ny såt­
ta re och få ut tidningen I 
vanligt format.

•veneka Canadn-Tidnlngen.

Notiser från lokalbiblioteket No 1 
Tegnér i Winnipeg återfinna» under 
Wtnnlpeg-nyhetern» 
endast, att nämnda bibliotek nu fått 
sin boksåadnlng 
dees avdelning 1 Carnegte Library vid 
WiIMam a ve

ftekr. för Sv. Nationalbiblioteket.

Hftr nåmnee
1 främsta

dagarna öppnas Norr om Viborg förekom 
lege. dår ha» verkat, borde naturU- häftiga strider mellan de vita och rö- 
gen vara de första, som skulle bistå da garderna, meddelar ett försenat 

l Vad ha de gjort?

samfundet i Canada och Brandon Co i ttHdae*
I landet. I Chicago existerar t o. m

kallar sig "Strind-ett sällskap 
berganut*. telegram från Petrograd.
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Per Person
född i TuUer&sen. Offerdals socken, 
Jämtland. Sverige, kom till Manltoba 
Canada för 12 åi sedan och var dä 18 
är gammal. Reste efter 2 åra vistelse 
1 Manltoba till Rrltlsh Columbia, där 
han arbetade 1 en skogskamp. under 
denna tid gjorde han illa sig 1 ena 
knäet, så att han vart ofärdig Lärde 
sig sedan barberaryrket och arbetade 
som barberare i Victoria och Vancou­
ver. under sista tiden man hörde från 
honom Det år nu över 5 år sedan nå­
gon hörde nigot från honom Han har 
en gammal mor som sörjer honom i 
Sverige.

Itall någon kaa ge upplysning om 
honom vill det bliva tacksamt motta­
get af hans syster

Mra. BEN JOHNSON.

T

EFTERFRÅGAS.

DÅ

TÄNDERNA
BESVÄRA

besök Dr.

Värkande tänder och nerver 
borttagas och behandlas på de 
bästa metoder.

UNDERSÖKNINGAR
och

BERÄKNINGAR FRITT

Di. C C JEFFREY
“Den noggranne tandllkaren"

Hörnet Logan ave. ö. Main st.
Ingång från Logan Ave 

WINNIPEG.

Opopulär sanning.
Forts, fr eld 1.

och l&rJungaskapet Ull honom 1 främ­
sta rummet eller ock förlora allt.

När således någon av ett samfund 
medvetet misstolkar ett annat sam­
funds lära eller ordning 1 nedsättande 
syfte så har "samfundstroheten" be­
segrat sanningstroheten hos den per­
sonen Detsamma år förhållandet, då 
man av kyrkonlt beljuger någon mot­
ståndare Dessa saker åro tyvärr så 
allmänna, att vl näppeligen anse dem 
som orätta längre.
Invända att detta Icke är kyrkans utan 
enskilda personers verk. Det vore vål 
om så vore — men då kyrkan som så­
dan genom sina institutioner och äm­
betsmän soker hälla sådana ryggen 
fri, vilka i sin Guds och kyrkas namn 
skända andra, då har det strax blivit 
en kyrkans sak På den tiden, då kyr­
kan var välförsedd med den kraft, som 
den råa styrkan förlånar, då behövde 
den icke använda svek för att skaffa 
sitt förföljarenlt .nödigt sken ay rätt­
visa, då kunde den döma och avrätta 
sina motståndare utan att ens behöva 
vädja till rättvisan Nu år den vikti­
gaste punkten vid en sådan förföljel­
se den att få konstruerat en påtagligt 
rättfärdig grund för förföljelsen. Det 
är på detta fält numera de svartaste 
dåden begås De som känna till rad 
som hände 1 Tower och Ely. Minn., 
for ett par år sedan veta att jag Icke 
överdriver

Nu torde någon

Notibek dödsfall
Parts, tr tid. 1.

stämmande för hans politiska riktning 
för livet. Hemkommen lämnade han 

och övertog för­
valtningen av sina föråldragods. 
Gröo»ö och Mallngsbro bruk Redan

bli ma t lösa ing på 1 på 1.060. b rart ut från år 1SS6 hade han »om medlem Schack till Inval 1 denna. vilket lämnade blåkopior torde uppgå till 
■åd et betadee omkring 4—5 timmar av rldderskapet och adeln deltagit 1 strandade på C D af Wtrséns mot- "tu k ring l.SOO eller kanske mera Ar 
kvilket visade sig nödvändig: för att! ståndsriksdagarna och. vann därunder stånd betet med blåkopiornas kopierande å

for bul» Tsrsi.de loflblisor skaUe sMe-nde som tsrmsUeDde tslsre ssmt År IMS orerrseksde hsn sllmtabe- k«tor
drtfva» bort. hvilka e.jest hindrade insattes 1 olika utskott ten med att. S3-Arig. utge sina memoa- dagligen alltsedan det nu beskrivna
betningsvåukan att verka på sila de- ^ ^ q^. atsrbetade sin repre- r**r. »om han författat »edan forsva förfarande började Pi så sått har sist
^ ÄT -ord, Ehrrnheim ,11, — .1 W Eiord, d„ honom ««
kunde antagas ara bemängd t med de förtrogna med vilka han rådfor möjligt att sysselsätta sig med lås värdefulla fabrikshemligheter något
sporer af snomogei gaf efter sidan ' de ^ den BOm slo<j ning som uppenbarligen kan komma
behandling fullt friska plantor, under ^ Gwr njLrmMl och denne haJ t slna a, 1853 ingick han äktenskap med <orÄ mycket stor ekonomisk ska

i—Khr-nbi,m *°m ?*—- B~* EiiMtM',h -vj,u,u SrtÄjrarr
“ “ "7' den svenska statsman, vilken var ho Leljonhuvud och kunde med henne fl- I med ttllhandagått sistnämnds bolag
brodd »om blef 1 hog grad angripen af nom personligen mest sympatisk l>å r» dlamantbrollop ir 1913 Två år se- troloahet mot huvudman under syn 
mögelsvamp På utsädet, grobar het I repres<,ntÄUonsformea nck nare gick hon fore honom i graven nerllgen försvårande omständigheter
verkade sublimat betningen lngaiunda Ebrenhelm samma bost plats Han sorjee närmast av två söner
men igt utan snarare tvärtom. som konsultativt statsråd 1 De Geers <x.'h en dotter

ministär, “den bästa bland ministä­
rersom den kallades under sin po­
pularitets glansdagar 1 sina memoarer 
omnämner Ehrenheim "den obeskrivli­
ga fagnad". med vilken han mottog 
denna utnämning. Som medlem av De 
Geers kabinett utövade han icke rin­
ga inflytande, då denne hade for va­
na att fore ärendenas behandling 1 
statsrådsberedningen forst enskilt 
rädfora sig därom med honom.

Tillsammaos med De Geer avglvk 
han år 1870 I sina memoarer har han 
som orsak anfört Carl XV:s personli­
ga ingripande i frågan om ministärens 
sammansättning, då denne - utan att 
darozn rådfråga sig med ministärens 
chef — tillsade den for honom miss­
hagliga finansministern av Vggla att 
lägga in om avsked År 1872 väckte 
också Ehrenheim* motion oin justitie- 
statsminlsterämbetets omdaning till 
en politisk statsministerpost, vilket re- 
formkrav sedan förverkligades är 
1876.

Baltiska bolagets direktor år 
handlare J E Fry k berg. Up 
känd »om Initiativtagare till bot 
get Hr Fry k ber g var ej närvar 
på kontoret då polisen ankom 
har sedan fått tag I honom, men h 
bar helt hastigt Insjuknat och ej kuu 
nat forhoras

v. 1 Göteborg ha en del ytterligare de 
skandalen kommit fram SAtäljer

lunda har det blivit bekant att en f 
d Ingenjör vid SK F . »om numera 
har anställning I en kallagerfabrtk i 
Örebro, lockat ett rit biträde 1 S K 
F s hemliga avdelning att for hana 
räkning utföra en del kopieringar av 
S K»F s konstruktioner Detta har 
medfört alt S KF» styrelse beslu 
lat angiva dgh nämnde ingenjören 
till ålal med yrkande om ansvar efter

Vilken eller vilka de personer äro 
som gjort »ig skyldiga till detta för­
farande. veta vl icke Ej heller känna 
vi huruvida eller 1 vad mån ledningen 
eller funktionärerna t Baltiska kulla- 
gerakllebolaget varit anstiftare till 
eller I ovrlgt delaktiga 1 förfarandet 

Huruvida "överlämnande!

ISKALLARE. Skandalös* industriaffärer.
(Forts tr sid L)

med polisen gjordes av kapten Nord­
lund en skriftlig anmälan till krimi­
nalpolisen Denna anmälan är av föl­
jande lydelse:

Undertecknat bolag får härmed till 
åtal anmäla följandr

Det har 1 dagarna kommit till bola 
gets kännedom att sedan omkring 4 
månaders tid någon eller några per­
soner. som haft sin verksamhet i bo­
lagets huvudkontor i Goteborg. fort­
löpande och systematiskt olovligen 
verkställt eller låtit verkställa blå- 
kopior av bolagets tillhöriga maskin 
ritningar samt mot kontant ersätt 
ning överlämnat dessa blåkopior till 
Baltiska kullageraktiel>olaget i Stock 
holm För att dolja blåkopiornas ur 
sprung vid deras framställande har 
vårt bolags stämpel gjorts osynlig o 
i dess ställe en fingerad stämpel ä 
satts blåkopiorna Sedermera ha dessa 
kopior kopierats å väv av personalen 
å Baltiska kullageraktiebolagets hu 
vudkontor i nr 4 Vast ra Trädgårds 
gatan har Istaden, varefter de A vä\ 
verkställda kopiorna granskats och 
(med skisser! kompletterats av den 
eller de personer som från vårt hu 
vudkontor utlämnat blåkopiorna; ef . _ 
t.-r denna granskning ha vävkopiorna j g 
återställts till Baltiska kullagerakth- 
bolaget Antalet från vårt bolag ut

Ett litet trähus uppföres • hvar» 
dubbla vaggar hafva 7 tums mellan 
rum och detta fy lies »edan med torr 
halm. sågspån, flnsiktadt kol eller nå­
got annat ämne. som ej leder värme 
Taket be täckes med ett I fot hogt la­
ger af halm eller vase och vaggarne 
beklädas med bark eller mosaa eller 
utsiras med några ornamenter 
bjork. hassel eller annat trä. Det vik­
tigaste är att platsen, hvarpå huset 
uppföros, samt de använda materia 
lema äro fullkomligt torra och att af 
lopp arrangeras så att vattnet efter 
den Is. som möjligen smälter kan af- 
rlnna genast Huset bor stå fritt, ut­
satt både för sol och blåst och som 
det är angeläget att skydda isen for 
fukt från marken, boj det vara på en 
höjd hvarifrån vattnet kan afrinnu 

Huset bör vara rundt. 10 fot 1 dia 
meter och midt däruti uppsättas en 
15 fot hög pelare. 9 tum i genomskär 
ning och endast obetydligt smalare 
upptill. l>enna pelare måste uppsättas

av blåko |
piorna skett personligen i Stockholm j samma lagparagrafer som anförts be 
eller (loteborg eller genom försåndel 
se pr post ar oss ej häller bekant

träffande ingenjör Kjerrotrom. näm 
ligen kap. 22 par 14 strafflagen (tro

Följande dag begåvo sig kapten; lushet mot huvudmani En sak av all 
Nordlund jämte de två forutnarunda. ra »törsta intråsse är att SKF» 
funktionärerna i bolaget samt detek j styrelse påpekat för Göteborgs po lisen 
tiver till Baltiska kullagers kontor, att flera av de ritningar som beslag

togos på Baltiska kullagers kontor l . 
Stockholm icke aro kopior av bola 
gets konstruktioner, utan S K 

härrörde egna ritningar Om så år for hål lan 
Polisen be- det ingenjör K jer rs t rom bestrider 

slagtog då hel* riiarkivet vilket nu Idet innefattar affären också ett ty 
befinner sig i kriminalpolisens vård j piskt stöldmoment, som KUn bil en 
Det är tydligt att Baitiska bolagets rätt obehaglig historia for 
personal å ritkontoret, nu uppgående - rande De forsla uppgifterna om anta 
till ett tiotal man. under .7 a 4 måna- let av de ritningar som kopierats ha 
der varit sysselsatta med att utföra ( nu korrigerats därhän att ritningarna 
kopior av Svenska kullagers ritnin skola utgöra omkring 150 stycken och

icke såsom forut sagts. 1.500

af Västra Trädgårdsgatan 4 och kunde 
då där konstatera att huvudparten av 
de ritningar som funnos såväl t skåp 
som framme på ritborden 
från Svenska kullager

F e

vederbis

gar

Åren 1887 19902 tillhörde Éhren-
heim riksdagens forsla kammare som 
representant for Uppsala län Han togs 
dar flitigt i anspråk for utsKottsarbe- 
tet. åren 1879 1891 var han vice tal
man och 18991—95 talman. 1 den Pos- 
seska ministärens störtande vid 1883 
års riksdag hade han sin väsentliga 
andel och gällde någon tid 
sitt motståpd mot 
skrivningen utan vederlag — som fur­
sta kammar högerns ledare,' ea upp­
fattning, som foga motsvarade den re­
formvänliga politik, vilken känneteck­
nar hela hans offentliga bana. Ett an 
bud att bli statsminister efter Posse 
avslog han

Det skulle fora för långt att upp­
räkna den långa rad av uppdrag i det 
allmännas tjänst, for vilka hans ka­
pacitet togs i anspråk. Så var han 
1878—1901 ständig direktör för Lant­
bruksakademien, medlem av 4 kyrko­
möten, ledamot av Vetenskapsakade­
mien m fl. lärda samfund Åren 1888 
—998 var han universitetskansler och 
år 1897 invaldes han efter Louis De 
Oeer till medlem av Svenska akadö- 
mien I denna sistnämnda egenskap 
föreslog han jämte Hans Forssell

Northern Crown Banklodrätt, ty därpå beror hela byggna 
dens form. Ungefär 2 fot därifrån 
uppsättas 28 mindre pelaje, 9 fot hö-

■
Auktorieeradt kapital 56,000,000. Inbetaldt kapital 11,431.200

Reservfond $920,202ga och 6 tum i genomskärning med 
18 tums mellanrum Två fot från den 
na pelarrad uppsättas 38 dylika pela 
ret 5 fot hoga och 5 tum i genomskär 
ning och med 10 tums mellanrum 
Tomrummet mellan pelarne fylles med 
halm och endast en smal öppning läm­
nas midt for ingången. Sedan detta är 
gjordt betäckes pelarraderna med brä 
der. på hvilka taksparrarne kunna 
stödjas. Taket som bor vara i 45 gra 
ders vinkel består af starka lakter 
och betäckas med hvete- eller råg 
halm Det innersta rummet, där isen 
skall förvaras, belägges med runda 
trädklossar 8 tum 1 diameter och med 
1 fots mellanrum och däröfver lägges 
sedan ett hvarf något smalare dylika 
klossar I motsatt riktning, däröfver 
ett tredje hvarf 2 tum i diameter och 
med 3 tums mellanrum och sist ett 
hvarf smala käppar med 1 tums mel­
lanrum. hvilka åter betäckas med ett 
lager af torra kvistar och grenar 
hvarpå isen slutligen lägges. Då käl 
laren är full tillstänges den väT.

Is kan äfven framgångsfullt förva 
ras i en isgrop Denna ordnas enligt 
samma principer som källaren, men i 
stället för att denna är ofvan jord. är 
gropen under jord. En rund, 12 fot 
djup och lika vtd grop gräfves och 
beklädes med sten. Tak pålägges och 
betäckes med ett 2 fot högt halmla 
ger. vid ena sidan göres en dörr med 
ett litet gallerfönster upptill och vid 
den motsatta ett dylikt fönster. For 
att alltid hafva friskt drag hålles 
fönstren öppna både vinter och som­
mar Gropen bör anläggas på en skug 
glg plats med afloppstrummor under.: 
på bottnen lägges ett lager af tvär 
bjälkar som betäckas med risknippor 
och därpå isen, betäckt med ett 2 fot 
tjockt lager af halm.

Uti dessa gropar kan Isen förvaras 
hela året och man kan taga därutaf 
dagligen utan särdeles men fur det 
återstående förrådet.

■ BOARD OF Dl RECTOR6:

JACKSON BROS. CapL Wm. Robineon.
John Stövel 

Geo. Fisher.

President .... 
Vice President

A. McTavish Campbell, 
W. R. Bawlf,

■
BJuvelerar- och Guldsmedsaffär.

Speciellt uppmärksammas postorders 
UR- och JUVELREPARATIONER.

genom 
grundskatteav- E. F. Hutchings,

8lr. D. C. Cameron, K.C.M.G.
■
■

9962 J&sper Ave., East
Edmonton. Alta.

Alla slags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskilda 
personer eller korporstloner. Pännlngar försandas till främmande 
land enligt lägsta möjliga afgtfter. Speciellt uppmärksammas »par 
banks&fdelnlngen, där man kan öppna räkningar med $1.66 Ränta 
beräkna» två gånger om året ,

BTel. 1747,
B

ECZEMA SPECIFIC
T. E. THORSTEINSON, Manager. 

Hörnet af William Ave. och Sherbrook 8Lbotar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers itch, re v orm. gamla sår. brand 
och kylsår, frost bits. black heade. 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar Min 
skabbsalva botar skabb, klåda, fnask, 
seven years éller prairie ltch på några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren Sänd per post 
for $1 65.' 2 askar för $3.00 
S, ALM K LOV, »kandinaviek apotekare, 
Box 8, Cooperetown,

Winnlpeg, Man.a

N. Dakota. 1

SKANDINAVISKA ADVOKATBI
•11 MaAitku kläs- 

Telefener: Mala 480» e«h *»04. 
äOTHVTHLL, JOMBOM k 1U6MAI. 

r. 0. »es IMS.
MjUTTTOBA

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Realdene, 8her. 4446.
A. M. DOYLK, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et» 
514 Sterllng Bank Bldg., Winnlpeg

BROOKS & SUTHERLAND
Barrleters, Sollcltors, Notariea etc. 

SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

708 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

BREVLÅDA.
Mrs. H. Elletröm. — Om NI insänder 

dikten till oss, skola vl försöka tå den 
översatt
diktens längd, men skola vi se till att 
fä övers&ttningen gjord så billigt som 
möjligt

J. B.. Fertile. — Efter fem år förlo­
rar ni eder medborgarrätt.

Friset beror naturligen på

/
V

L<

NU
XR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK.

»
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Arbetshjälpen i Canada
till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem med en av de direkta linjerna. 
Skriv till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pängar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänr.ingkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställes till 
vilken plats som helst i Canada. >

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast till oss 
och låt oss veta vad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra penningmarknaden är det omöj­

ligt för oss att garantera någon speciell rate. Vi kunna 
endast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot­
taga pänningarna.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: North­
ern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiaviska direkta linjer.

P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVE.

Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 
Canada-Tidningen, och köp ed ra biljetter hos, och send pen­
ningsförsändelser genom P. M. Dahl Steamship Agency.

SY- L I N A. rnåaga ock rt ska ka katte ock ma* 
xk aJlt möjligt med om i det gröna 
Kalle Sy Lina såg upp

- ii» Bi katt-" frågade bon.
— Visat ha ri katte sä mycket vi 

rill. tacka för det Lina suckade tyst 
for eig »Jålf Tänk. om bon ändå hatt 
ea kopp kaffe att pigga upp sig med 
men det var omöjligt att tå tag i det 
ta underliga år Hon kände saknaden 
värst då boo måste sitta uppe med 
nattarbete då stimulerade det så bra 
Men tänk. Inte en» en iattig kopp kaf­
fe kunde hon få Obeslutsam och miss 
modig tummade bon det lätta tyllet 
och lilla fröken Helen B lånd in* tog 
detta »om ett tyst medglfvande och 
började beskrlfva bur bon ville ha 
plagget sydt Och det var inget annat 
att gom än lofva och bereda »ig på 
anno en vaknatt Och så -erinrade »ig 
fröken Helen /tt bon »kulle hem och 
klå »ig till middagen och »|^k vit trade 
bon ut från den krafra verkstaden

Men när bon gått satt »tackars Sy 
Una och UU den trötta blicken »nålt 
och afundejukt »oka »Ig bort ofver den 
grona svalkan nere mot pensionatet 
och rått som bon satt fylldes de stora, 
tåliga ogonen af tårar och hon brast 
I en »kakande gråt 
modigt att rora »lg bland allt detta 
hvita och flaa, »kora krafs af apetsar 
<>ch tyll, af »iden och dyrbara besätt­
ningar och mjuka, smekande tyger och 
mte få njuta ett dugg sjalf af allt slaf 
vandet Och så hora och se de glada 
människorna och sommarn omkring 
sig und«-r det att hon »jålf och hennes 
ungdom värkte forbi i tryckande nöd­
torft och släp

Om hön ändå fått vara med och roa 
sig en enda fattig gång. finge bara ett 
sådant litet sott underverk af spetsar 
och »idensl^yar kring halsen, som hon 
jamt måste sitta och knåpa med åt

Men hon hörde Inte dit och därför 
var det omöjligt Det kändes så inner 
ligt tröttsamt att tanka framåt med 
dagarnas andiosa perspektiv af stilla­
sittande. verkande arbete 
ramlade tårarna ur hennes frånvaran 
de ogon medan de trötta händerna hvi- 

| lade mot bordkanten
Därute susade sommaren, doftande 

blommorna, rörde sig de glada man 
Diskorna Var det afundsjuka tankar 
som rorde sig i hennes hufvud? Nej. 
bara undran och bitterhet, mest kan 
»ke undran Undran, hvarför inte som 
maren var vacker äfven för Sy Lina o 
hvarför hon inte själf kunde få vara 
vacker Och långsamt gled blicken of 
ver lummiga sluttningar upp mot bac­
ken, där hennes egen lilla stuga stod 
och hettade i solen, tills hennes ogon 
mötte de första korrekta enarna, där 
ljungen tog vid De stodo som stela 
skildtvakter på gränsen mellan gron 
skan och armodet, mellan den yppiga 
parken och den magra ljungen — en 
gränsskillnad äfven hår I Guds egen 
underbara natur

Af Kalla i Dala*.

Sommarvind#» »naade varma vta 
kte of var landar och hagar 

och Mjort» lockade »ed svalt bras 
nere vid st rande» Och folk 1 h vita 
lätta dräkter vandrade på tågar och 
stigar och njöto

d* r

välbehag Ea »tor stråkväg gick for bi 
Hy Lims stuga, ea råg. »om ledde aer 
Ull badstranden och sommarpensiona 
tat där nere vid den vackra sjön Väl 
ett trettiotal familjer ar de fiaare och 
rikare klasserna hade »okt eig et till 
detta Ulla förtjusande och 
pensionat, folk med lid och p^ngar 
och förmåga att ha det som de ville

Bredvid den dammiga våg*a steku 
den lilla etogan där fly Lina. »oromer 
•kan. »ottlt nu I mänga är och knåpat 
med nålen vinter och sommar l evig 
och släpig enformighet Ej en» natu 
ren hade varit vänlig mot hene*- Pro 
cia dår ljungheden »lutade och ofver 
gick 1 strandsluttningen» yppiga gron 
»ka låg stugan med enbuskar omkring 
den dammiga rågen framfor Och el t 
busehåU därifrån »usade grönskan, 
»pelade fontäner och vaxte de vack 
rare blommor Men detta område var 
pensionatet» park och endast med blic­
ken fick B) Lina »oka »lg dit från 
hetta och damm

Det rar »å ve-

Ar frän år hade hon »‘*tt sommaren 
komina d •! d«-n »i--r glada lifve- 
«1ar h«-re vtd trandp-vSionatet och 
det forrerade -'äp*-i' Ty ju#’ under
säsongen hade Sy Lina »Itt värsta 
»låpgora I>å var det ett evigt spring 
uppe I den lilla stugan af fina fröknar 
och gamla kkikiga fruar, »om an »kul­
le ha en kjol sydd. an en blu» andrad, 
än en garnering påaydd och »å vidare 
1 all den oändlighet af petighet och 
tjaf* »om kan hora till »n fruntim 
meretoalett Det var »nalla Lina" hit 
och "enälla Lina’ dll och om jag kun 
de få den kjolen andrad till utflykten 
1 morgon eller Lina måste satta på 
det här garnltfr**t till i kväll då Jag 
»kall gå groeshandlarn» tillställning, 
eller tor all del. »ota Lina. glorn Inte 
att min hvlta blu» »kall prompt vara 
färdig unnar» kan Jag inte gå på direk 
turen» soaré .och vidare i den stilen 
Och den arma Sy Lina gnodde och 
tråcklade och sprätte och ändrade 
från morgon till k vall och ofta på nät 
tema också for att kunna tillfredsstäl­
la alla uppdragen

fly Lina var inte gammal, på sin 
hojd en tjugufem år. men släpet och 
lnne#ittandet och natt vaket hade lagt 
till en betydlig ofvervikt Hon såg 
gammal ut och blekhetea och de 
slappa linjerna 1 ansiktet gåfvo henne 

- ett forpinat utseende Annars »kulle 
hon varit vackrare an de flesta med 
»Ina stora, tåliga ogon och sitt bruna 
rika hår

Men llfvet hade inte unnat henne 
någon ro. Henne» mor hade dott då 
hon var borta i staden och lärde till 
sömmerska och »edan hade hon då 
måal resa hem till den lilla stugan och 
försörja en liten syster forutom sig 
»jålf med Ideligt slit och arbete Jag 
tror Inte att llfvet »ynts så bittert for 
henne om hon Inte sommar efter som 
mar sett alla dessa glada, aorglosa 
människor, som bara roade sig och 
njoto af allt hvad som kunde tänkas 
på nära håll intill hennea lilla damm 
omyrda verkstad

Denna heta sommardag hade mer 
ån vanligt pressat stackars lilla Sy 
Lina. Hon satt vid det stora sybordet 
framme vid fönstret och höll på inetl 
eu hvlt kjol, som skulle hämtas 1 kväll 
af konsulinnan Vadensten Det var 
kväljande hett 1 rummet och pressjär­
net måste vara på Jämnt Sy Lina hade 
ingen plats att elda annat än Inne i 
det rum hon satt och Uarfor blef vär ! 
men ohygglig Stor svettpärlor stego 
fram 1 pannan och andå syntes hon så 
blek Men hon måste hålla på om hon 
skulle kunna klara sig. måste gno. om 
hun aldrig så innerligt gärna skulle 
velat söka sig ner till sjön och sval 
kan en liten stund

ltåst hon satt där ängslig ofver oui 
hon skulle hinna med arbetet till den 
utsatta tiden hördes lätta steg och en 
hvlt gestalt, smärt och ung och fager 
hoppade ln ofver tröskeln Det var di 
rektor Blåding» tjuguåriga dotter, den 
stenrika och vackra Helen Utan att 
ge sig tid att hälsa kastade hon ett 
Utet moln af hvltt tyll på bordet fram­
for sömmerskan och sade:

A

Och tyst

8NÖMÖGLET OCH DESS BEKÄM 
PANDE.

Denna väl af de flesta landtmån 
kända parasitsvamp, som äfven kallas 
“flur och hvars latinska namn är 
Lanosa nivalis, angriper som bekant 
särskildt höstråg vid vårens Inbrott 
och i synnerhet sådan sädesbrodd som 
nått alltför frodig utveckling på hö­
sten. Hinner jorden sedan ej väl fry­
sa till. Innan marken blir snötäckt — 
h-vartlll Just också sädesgrasets fro­
dighet kan vara till en del en bidra 
gande orsak 
på’våren gynnsamma betingelser att 
utveckla sig. Hvarifrån deri då egent 
ligen kommer, har man hittills ej haft 
bestämd t reda på, men man har i all 
mänhet antagit, att den fortletver i 
jorden. De enda åtgärder, man emel 
lertid haft att förorda för att motvär 
ka eller förebygga skada af densam 
ma. ha varit dels att aftoppa, afbeta 
eller genom harfning förtunna sädes- 
gräset på hösten, om detta hllfvlt för 
tjockt och frodigt, dels att så tidigt 
som möjligt på våren rensa bort och 
aflägsna från rågfältet det bildade 
snomoglet Men äfven vid iakttagande 
af dessa försiktighetsmått kan sällan 
förhindras att parasitvampen ifråga, 
när den uppträder i större grad, gör 
skada och dödar en större eller min­
dre del af sädesplantorna eller ver­
kar så, att dessa blifva svagare ut­
vecklade Stundom kan skadan, som 
litet hvar känner, blifva så stor, att 
Intet annat år att göra än att plöja 
upp säden, en utväg som blir desto 
mera förlustbrlngande, om vallfrö re­
dan på hösten bllfvlt insått 1 densam 
ma Frågan om. huru snömögelsvam 
pen ekall kunna effektivt bekämpas, 
har sålunda ovodersägllgen en stor e- 
konomisk betydelse

På grund af gjorda iakttagelser 
hafva försök gjorts att genom utsädets 
behandling med olika slags betnings 
vätskor döda de mellan fröskalet oc^h 
kärnan befintliga mogelporerna för 
alt dymedelst säkrast hindra sjukdo­
mens utbrott i den växande grodan, 
och detta har lyckats fullkomligt Den 
svampd od ande vätska, som visade sig 
lämpligast för ändamålet, rar en su-

har snomogelsvampen

— Sota. rara Sy Lina. kan Sy-Llna 
hjälpa mig ott få den hår blusen tills 
i morgon VI ska ut på en längre ut 
flykt l motorbåt och Jag måste ha 
den. ser Lina Det skall bli konsulns 
och vt och kapten Kngstams och kan­
ske fler också. Ett stort sällskap ser 
Lins och man måate ha lite nytt på 
sig Det år ju intet svårt arbete alls 
och Jag ska nog betala bra

Sy-Linas trötta, stora ögon flytta­
de eig på den i fri ga vackra flickan 
och hennes fingrar fumlade nervöst 
bland det bvlta krafset på bordet.

— Vet fröken jag år så forbl och 
utarbetad att jag sannerligen vet om 
jag orkar och så är det så varmt, sade 
hon

a fröken, 
na ha blu- 

VI ska ju bli så

— A. snälla ni. 
försök Jag vill Innerligt® 

sen till utflykten
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FÄRSK FISK
Åtskilliga sorters Torsk kunna nu 

liga marknadspriser från
erhållas till bil-

THE ROY AL F1SH C0MPANY
PRINCE RUPERT, B. C.

C AN ADIAN FOOD CONTROL LICENSE NO. 1*71

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Bleck, 
Porta ge Ave., Winnlpeg.

Notarias Public as, 
lukasserare. Sakförare.

SVENSK LÄKARE

Dr. S. C. Peterson
Phyeiclon and Burgeon

401 McARTHUR BLDG., Winnlpeg 
Tel : Kontor M 4782. Bostad G.2735

FÄRSK FISK!
Färsk flundra, uer, ling cod, 

black cod, grey cod, skate vin- 
ger till billigaste dagspriser 
från

The Royal Fish Company
Prince Rupert, B. C.

Food Control Llcense No. 1-671.

O. K. THOMASSEN
COM MISSIONER IN B. R. 
och för provinsen Manltoba.

Utfärdar alla dokument, »om 
användas inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behöve».

Svenska Canada-Tidningen» 

325 Logan ave.

Privat bostad: 483 Craig Street. 
Tel. Sh 2216

Farm och hem.

5CANDINAVIAN 
r^tfAMERI C AN

-HELLIG OLAV”k LIN EL t-
f avgår från Skandinavien omkring den 2 MAJ och fr 
' New York omkring den 25 MAJ. Biljetter till Sverige: 

HyttpUts bor reservera» snarast och man bör hån- 
randa sig till närmaste lokalagent eller direkt till 

J llnjen-s kontor for att erhålla alla upplysningar an 
i etc Biljetter från Sverige utställas till alla stationer 

I Förenta Staterna och Canada Mot betalning av ganska låga telegram 
omkostnader kanna vl arrangera om att telegrafera till sådana platser

e pass.

SCAND1NAV1AN AMERICAN LINE
236 Nicollet sva Minneapolia, Minn.
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tärkare" Han meddelar hår en for- 
torkning over de allra fWta, 1 alla 
hand« l**-r c viktigaste arbeten, som 
utgivit»
täckand* av Nya VårUem

Swans andra o i> p<*l» han diar om 
Nurdamt r*kaa forsla svenskar 

den sysselsätter forf sig sårskilt med 
de svenska kolonister, som skulle ha 
kommit Ull Delaware med en tidi­
gare expedition an omtalas i några hi 

{ storis ka arbeten
Prof Gregory B Keen meddelar en 

, lång och vålskrtven uppsats på engel­
ska “The Dutch and Swedish Colonies 
on the Delaware'" Den ger en visser­
ligen kortfattad men dock fullstån- 
dig historia över den svenska koloni­
en på 160atalet

Ett annat på sitt sått vårdefullt bi­
drag till Svensk-Amerikas historia år 
C E. Mattsons "Register över uppeat 
ser om Svensk-Amerika och 
amerikaner"'. Det lnskrånker sig dock 
till kalendern Prårleblomman och tid­
skriften Valkyrtan

Årsboken erhålles gratis af med 
lemmar Årsavgiften år $2 00

ORDET FRITT. •- »SI C AN ADA

ZMAGIC
AKING POWDER

>m de gamla nordbornas upp-nu» B:g
ti) aanv

MSdk <n Rrt es tyc;.<t fcert#
satsa* wtifcU 

t MMekka»•t «•> <> Hr I

CONTAINS NO ALUMILL PASTOR E NG VALL. tid till oaa. att han Icke kund- sanda 
oa• det officiella referatet, emedan vi

ii
15=vet. att dH år mot regeln att redan haft ett referat Inne I tidnlnen 

» religiös kult I 8 C T. men jag och. detta enligt hans mening 
ga några ord till den religiösa "missrepreaenteraade Han sade sig 
I C J KngvaJI Det kan vara till j ha aSnt referat till pastor V J T eng 
ånnem v ål fård. att ni tager va 
ert eget glaebps. ty dH finns 
trbara saker på området, som 
Canada Posten Jag blev upp- 

I telefonen for en tid sedan och 
nad att stoppa C P ty den 
te 1 den gamla kulturriktaingen 
ur vill komma sjålv till överty- 
Krh ed ra artiklar har overbevlst 
t tidningen ståller sig oförs tåen- 
t den framåtskridande folkro 
l våriden Hå nu bar jag till
Canada Poeten att stoppa__]

b et» frågan har jag ej kunnat 
mig med Jesus. Elnhart och 

ed t. ty deras våg har givit 
t*n i mån nia k an rådrum 
ner Bliver och Bergens artik 
t ta år red Browns starka sida 
.ar en sållspord duglighet att 
ra de båsta skribenter for 8 C 
i når jag har sett bur den rell 
kulten har utfarit mot Bergen.
: tån k t Om de förkasta sådant, 
vådans som linnet rand och In 
av nöden Mod högaktning

K. R Jonson.

SJ
ivar

Gör rena. smakliga hileosamma bisk- 
vier. kakor och smörbröd. Det Sr det 
enda vilkinda strikt förstklassiga bak 
pulvsr. tillverkat i Canada. slit till 
moderat pris.

wald och denne Ock gora med det. 
vad han ville Följden blev naturligen 
att 8 C T icke fick referatet VI to- 
go oss emellertid friheten 
pastor Thurnberg och I all vånlighet 
påpeka det ologiska 1 hans handlings- 
sått Ty om vårt speciella referat var 
mlssrrpresenterande" — från pålitligt f 

håll har det ofr oss uppgivit» att så 
Ingalunds var fallH 
na det som en plikt att få in ett rik 
tigt referat för att råtta misstagen Pa­
stor Thunberg tog tydligen åven våra 
ord ad notam. ty snart dårefter till­
skrev han oss och bad ose laga det 
officiells referatet från Canada Po-

E.W.GILLETT COMPANY LIMITED ■
tillskriva

lTORONTO, ON“
MONTREALÖINNIPEG

: ' i. i1,111 i 111 i i i i n i i n 11

tills denna världens hyckleri vl glöm­
ma’

Men här 1 ringar också det åd la ha 
tets åskor 1 orden
"O. kunde en bländande stråle av ljus. 
en sanningens eldblixt jag rikta 
mot mörkmän. som smyga från hus 

till hus

svensk
borde han kån-

I I Vargatider, en näve kamp­
dikter- av G. H. Silver. (Thord 
Björke). Författarens förlag

_x i& Friska, Lyckliga Barn
och FULLVUXNA PERSONER 

finnas i de hem, där
DR. PETERS

Tryckt 1- Svenska Canada
Tidningens tryckeri Pris 35c. och nattsvarta lögner dikta 
Bestålies direkt från förfat- msten och publicera det, ehuru sent E- 

g«-ntllg*-n borde vi icke. efter det non­
chalanta och ogentila sått på vilket vi 
blivit behandlade, ha gjort det. men vi j 
låto nåd gå för rått for denna gång — 
antagligen den sista gång»-n och sat- j 
te in det officiella referatet, ehuru på 
en mycket sämre plats ån det lått, om 
det kommit oss tillhanda i tid. utan 
allt krångel

Angående notiserna från lutherska 
kyrkan 1 Wlnnipeg bör påpekas, att vi 
icke erhållit några notiser från pastor 
Tengwalds kyrka sedan i somras När 
de någon gång förekommit ha de va 
rit saxade ur Canada Posten for 
forsamlingsmedlemmarnes skull 
ha emellertid nu tröttnat på detta Om 
pastor Tengwald icke vill ha publici 
tet. så slipper han gärna for oss. Det 
finnes andra kyrkor åven engelska 

som åro tacksamma för 
prästmän, som äro förståndigare än 
han 1 det fallet

Man kan vara förvissad om. att S 
C T alltid kommer att skaffa sig de 
referat och notiser, den önskar Ingen 
kan hindra den därotinnan. - Red

Ni

Förf. har hår träffat ratt. Denna 
snärt kan en hel del av Canadas sven­
ska präster och lekmän vara forsäk 
rade om vara agnad dem Samlingen 
får en viss betydelse som svensk Ca­
nadas första, for allmänheten framlag­
da poesi och den skall rangera sin forf 
bland de käckaste av våra svenska 
tendensdikter

tåren Adféss Bergland. Ont
Framför mig ligger ett litet häfte, 

innehållande en nå ve kampdikter, 
skrivna av G H. Silver 1 Bergland. 
Ont . mera känd i Staterna under sig­
naturen Thord Björke

Det lilla häftet, som utglves från 
författarens eget forlag. omfattar ett 
dussintal digra dikter, alla ägnade 
kampen for ljus och lycka Det är en 
hel följd av stora och ädla tankar och 
en flod av djupa känslor, det är tro, 
en modig tro och det är kärlek, kårlek 

V1 till striden som går genom hans onek­
ligen vackraste stycke "Hur härligt 
är det ej" —

"men att lida med där broder lida 
och gjuta balsam I de sår som svida 

i olycksbroders hjärtan, vilka sår 
de fingo 1 en kamp så tung och 

svår"
Man eldas av denna hoppfulla tro på 

framtiden som är gnistan i samtliga 
dikter

Att vara hoppfull I Vargatider — 
se dår bokens lära. Vad år icke denna 
lära, denna konst värd i dessa tider? 
Att då stormarna vräka sig fram i för­
störelse, då murarna kring länder och 

av världsdelar skaka och brista, att då 
t r o på framtiden, att då med en blick 
mot en blå kupol utbrista:
“Dock, Hoppets drömsyn vill från oss 

ej vika'
Se hoppets ljusa, rika, varma flöden 
de äro lika uti alla öden

och tumörer framgång» 
fullt behandlad# 1 bort tag 
na) utan knlf eller »mår 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterskrlf fri 
inatortebok.

t KURIKODR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlverntty ave„ Mr husmedicinen. Den utdrifver orenheten från systemet och frambrin­

gar nytt, rikt, rödt blod samt friskt, fast och hälsosamt hull.
Beredd af rena, hälsobringande rötter och örter limpar den sig 

särskildt för barn och personer med ömtålig konstitution.

Mlnneapolia, Minn
I "Vargatider" kommer som en frisk 

fläkt, som en svalkande vind kommer 
den sjal va sjukrummet att dofta av 
vår själen att fyllas av liv

Häftet är tryckt i två färger å det 
ovanligt starka omslaget och papperet 
är t rå fritt och trycket gott. Priset år 

"35 eento, således icke högre än att 
varje svenskläsandc kan erhålla håf 
tet Rekvirera genast och bered plats 
för “Vargatider" i din bokhylla.

rd. Alta

För närmare upplysningar ilirif tilli
BESYNNERLIG KRIGSTID. DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

CHICAGO, ILL.
>

il2501-17 Washington Blvd.är med en besynnerlig känsla, 
g nödgas att taga fatt på pcn- 
h anteckna några Iakttagelser 
n svenska lutherska konferen- 
rn Mil» i Debuc, Saak . for en

mtor C Thunberg utvald att 
era till svenska tldnlngapres 
iferens beslut och handlingar 
junda pastor gjort sin skyldig 
et har ej kommit in något av 
handlingar 1 Svenska Canada 
fen. Ordföranden och hela den 
Ilande komltén år lika ansva- 

hans orapporterade handlin 
id tjänar det till att re*a flera 

mil på Järnväg till en konfe- 
är man besluter om vad som 
öras Och når en syssla bliver 
mad till våra högvördlga pa 
och de ej göra vad som dem å- 
itt göra, vad skall man då 
Dm deras konferens “verkstål- 
comité" Ienna bör se till. så 
sådana snedsprång upprepas, 
it var det forlldet år, når Öl­
and var sv pressens rappor- 
d måste då giva honom en e- 
lårom Jag vet att ordföranden 
ont öga till 8. C. T. och flera 

ferensens styresmän 
ava en så stor hederskänsla till 
i»la. så att nl kunde giva en 

I den tidningen, som är väl 
nterad bland vårt folk Och vi 
lå få större förtroende till e- 
äl som konferensen Kom Ihåg. 
ildrtg vinner något på stelhet 
rlghet Folket kommer att för 
er Jag har haft fortroende till 
h konferensen förut, men den 
•r att avstanna mer och mer. 
Iakttager, hurj ni utestänger 
upplysningen efter den andra 

< form od ar att flera av våra 
. <a bröder g or detsamma Men 

det är dit ni vill: Stjälpa 
diket " Och det är ej att un 
Jag år en stor beundrare av 

-g nyheter Jämte deras kyr- 
>r. allrahelst sv luth kyrkans 

Man kan se en. så kan den 
>rta en lång tid Mm så kan 
•rlgen få se en skymt igen 
annorlunda blir det vål. när 
llge och begravne Canada Här- 

upp ur sin graf med sina 50,- 
1 sdugliga hjulringar I>å blir det 
liga tider på vår strids jord. 
sändas basunerna ut till oss o- 
varelser. »om kräla 1 nod och 

Och nl tycker att vi begär 11- 
mycket av eder. men kanske 
åro sura. och då kunna vl ej 

mera. Får då sluta och sända 
ning till S. C T: e personal och 
..» från en

I (Uvuiru tullfritt i Laneda)

£-310□ l<EÖNSKAS

Som vl alla veta. så RASK MASKINSXTTARE

kan få plats genast. Måste kun­
na sätta svenska eller norska. 
Högsta lön betalas. Idealplats 
för god man. Henvänd per post 
eller personligen till

Årsbok, utgiven av Svenska 
Historiska Sällskapet 1 Ame­
rika. VI 1916—1917. 150 si

Innehållet J den föreliggande års­
boken, den sjätte i ordningen, rör sig 
uteslutande om svenskamerikanerna.FOLKETS HUS.

Svenska Canada-Tidningee 
325 Logan ave. 

Wlnnipeg.

Av den flitige, för allt som rör sven­
skarna 1 Amerika varmt ivrande för­
fattaren konsul G N Swan finnas två 
uppsatser Den första har till rubrik 
“Leif Erlkson, Amerikas rätte

Red av S. C T
Ni förtjänar sannerligen ett tack. 

hr redaktör, från den kategori 
svenskar 1 Canada. som inte står un­
der prästernas förmyndarskap, för att 
ni slår till ljud för Folkets hus-idén 
Denna idé är nog. åtminstone for när­
varande. inte alldeles så lätt att rea­
lisera Kanske måst på grund av de 
osäkra åorhållanden, som världskriget 
har förorsakat Men hår 1 Canada äro 
vl. åtminstone bland svenskarne, 1 
saknad av det. som 1 de land dår Fol­
kets hus-rörelsen har gjort framsteg, 
har utgjort själva fundamentet för 
Folkets hus byggandet, nämligen en 
mål- och klassmedveten socialistisk 
rörelse. Det är socialisterna i dessa 
land som har realiserat den. Och det 
skulle säkerligen endast bli en parodi 
på en Folkets hus-rörelse som hade ett 
borgerligt eller icke-socialistiskt grund­
lag att bygga på

Men även om detta mycket viktiga 
grundlag saknas, år det dock intet 
som hindrar att det 1 de svenska sett- 
lementen, och där svenskar — och 
varför icke norrmän, d v s av den 
icke-prästridna sorten — bygga och bo. 
kunde åstadkommas att bygga försam 
lingshus även om. på grund av ovan­
nämnda orsaker, dessa icke kunde på­
stämplas den rätta Folkets hus prä­
geln Tanken är. trots detta, av så ut­
omordentlig betydelse att dén förtjä­
nar allas odelade uppmärksamhet, och 
även om den inte kan börja realiseras 
i en omedelbar framtid så bör den icke 
tillåtas att bortdunsta.

upp-

LÄKARE
BJÖRNSON & BRANDSON VACKRA SILKESRESTER

för “Craxy PstchworkM 
Ett mycket fint urval ar siden 

bitar av god storlek för att göra 
täcken, soffakuddar, dynor etc 
Stort försökepaket endast 26c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES SPECIALTIES CO.
P. O. Box 1836

Så viskar hoppet i värt hjärtas göm­
ma.

LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagningstid: 2—3, 7—8 e. m. 
Boetadstelef: Garry 321 — Garry 763

De framåtsträvande och bak­läger
strävarne. de förra som av oegennyt-Men nl DR. J. STEFANSSON
tig sanningskärlek ha sällat sig till 
de frisinnades här, och de senare un­
der ledning av ljusskygga 
Dessa tvä stora kategorier vill aldrig 
kunna låta sig förenas under samma 
tak Icke en gång under ett Folkets 
hus tak. och det måste hån räknas 
Liil utopiska drommerler a la Axel J.
Carlsson att kunna sätta en enda stor 
hatt över allt vad svenskt heter 1 Ca­
nada. Hur önskvärt detta ån vore, det 
vore att spänna bågen far högt att ens 
tänka sig någonting dylikt, 
skulle till och med ett sådant enande, 
om det lät sig göra, inte vara endast 
till det goda. Kanske ville det föra till 
en viss försumpning. en ensidighet 
som betydde stillestånd — död. 
däremot då vi stå 1 två olika härar 1 
skyttelinjeställning mot hvarandra gör 8—12 f. m . 2
denna hostila stämning sitt till att vl 
hålla vapnen blanka, krutet torrt, tan- 
ken skärpt och Intelligensen på hug Boulanger OcH BoisSOOneault 
sta möjliga nivå. Säg: ville inte detta 
i någon mån uppväga vad vi möjligen ! 
förlorade genom att den svenska "na­
tionella enigheten" inte just var av det I 
mest exemplariska slag0

Wlnnipeg.I »ländsk specialist på ögats, örats 
nisans och strupens sjukdomar. 

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonten 

Tel. M. 3068 eller Garry 2316.

präster.

DR. B. GERZABEK
415—417 Prltchard Ave., Wlnnipeg. 

Telefon SL John 474.
LÄKARE

Bom erhållit diplom i öeterrike Ungern, Tysk 
land. London. Knglend, Canada etc. F. d 
assisterande lakar*- vid de kengliga och "kej 
»crliga klrnikerca i Wien. K rak an. Prag, Ber 
lin. Paris och Ixmdon. England

SPECIALIST
for mag och lunglidande, sjukdom i malvor 
na, krm» och fruntimmereejukdomar. sår. 
förlossningar och operationer Behandling i 
och utom hemmet, nåväl som i mitt privata 
sjukhus Besökande lakare 
och General Hospital

Kanske

i
Ht. BonifacsNu

MOTTAGNINGSTID
e. m.. 7—10 på kvftUen

DOKTORS

Med råtta framhåller ni, hr redak 
tor. att dessa s k Folkets hus kunde 
bliva “mötes- och samlingsplatser för 
svenskar i Canada" och att de ville 
komma att bli "en stor faktor vid 
samlandet och enandet av den svenska 
folkstammen i Canada' Detta är nog 
så rätt som det är sagt. dvs om 
det med "enandet och samlandet" me­
nas assoclering och sammanslutning 
av det frisinnade, radikala, sant demo­
kratiska och obundet tänkande elemen­
tet av den svenska folkstammen De 
andra, de som ännu framhärdar som 
slavar under kyrkliga dogmer, som än­
nu har medeltidens tros bekännelser 
som sitt alpha och omega och prästen 
som sin "lille far".dem måste vl. också 
f detta hänseende, lämna utom be- 
traktning l>e vill aldrig låta sig sam­
la med den mänskligt kännande och 
sundt tänkande delen av det svenska 
folket Allt detta veta vi så innerligen 
vål — och vi borde också veta att hur 
ån man försöker att "ena och samla 
den svenska folkstammen" så vill 
denna dock ännu 1 en oöverskådlig

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger. post graduate från sjuk­

hus i Paris och London.
Dr. BoissonneaulL post graduate från 

sjukhus i New York och Chicago. 
Det rViest modirna X-stråle- och 

Genito-urin-laboratorium.
Och låt oss säga det rent ut:

Folkets hus-rörelse bland svenskarne i 
Canada ville och måste bli en motvikt 
mot kyrkorörelsen och kyrkobyggan- !

Rn

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

EDMONTON, ALBERTAdet. ty det har den varit i andra land 
och det synes nästan att vara en na 
tnrlag att s& måste vara. Det skulle
vara Önskligt om detta blev förstått , Mrdlem ar Beyal Coilee» »f escrgeons. Eng 

. ... , l»»4. Licentiat st Royal Cellege of PhUie
redan från början, så att intet blev t fana. London Specislist: Bröst , sai-r ocb 
stucket under stolen. Intet blev "glömt åvianosjakdossar

Kontor: 305

DR. R. L HURST
Iakttagare.

la 1 april 1918
Kennedy Bidg . Portage Ave. 
E sto ne Telefon Maln 814

Kontorstid : 3—5 och 7—9 
Boe leds telefon : Garry 1175

under fikonalöv" och att årligt spel | 
blev fort. Då kunde en Folkets hus- i 
rörelse i Canada. bland svenskarne 1 
hår.‘också bli en målmedveten rörelse, j 
även om det egentliga grundlaget sak-

tom den ärade förf berört 
juka sak. år det antagligen 
framlägga den 1 ljuset S C 

11 av en aktad prästman ett 
första hands referat över luth 
as årsmöte och publicerade det 

-•art efter mötet Vår mening 
sedan publicera det officiella 
irllga referatet, då det kom 
tanda från pastor Thunberg. 
t i uppdrag att tillställa pres 
rat Past T berg skrev emeller framt d vara delad 1 två stora skilda

KONSTGJORDA LEMMAR
■r införaa tullfritt.

! och andra, »om behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas 

De varken skava, överhetta eller 
1 sanningens inträsse måste det pA- åndea av den avtagna lemmen

pekas, att vl — och vi förmoda flere ca*«*A»aSisl!>.*•<' 
med oss — icke inlagt det i folkethus-

SOLDATEROharley Erickson.
Wlnnipeg. 14 april

•nå. A». IL. I

PROVINSEN ALBERTAidén, som mr Erickson gör. Vl ha al­
drig tänkt oss att denna rörelse skulle ; 
tjäna som en motvikt till kyrkorörel­
sen eller kyrkobyggandet eller över i 
huvud taget inågon svensk rörelse 
Canada Folkets hus rörelsen 
stå över alla andra rörelser och skulle 
vara något som skulle kunna ena de 
flesta svenskar 1 Canada kring arbetet 
för svenskhetens bevarande härute.

M

N». ,-r- i

1^
D». * W DSAOHMAU. IU L 

IEHAIDUI BED no, FMHSim
■ ■ Privata och nervösa sjukdomar, m

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vmnor, med alla deras förfärliga följder, såsom

ftrstappning, förtest af iifskrart. opasslighet för affärslifveL njur- och
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig* 
och i djupaste hemlig hot med säkra och pålitliga mediciner.

V
1

OPENHAGEN skulle

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
BIDigt bränsle. 
Stora skördar.

Vl h* under senaste tiden haft an­
ledning misströsta om den svenska 
samlingen i Canada, men vi ha ännu 
icke uppgivit allt hopp Några purt ijrtlmaf, Stag 
taner ha Ju tagit avstånd från den 
stora samlingstanken, men de äro »A 

jämförelse med de övriga sven­
skarna. att man nog kaa lämna d 
alldeles ur räkningen 1 detta fall och 
ändå tala om ett enat svenakt

Benagllg och 
varaktig, 
dan den Sr till­
verkad af den 
Dieta, rika.

Ml

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Albert* har m&aga fördelar att erbjuda Bettlare.

Ny karta av 1917, ut^Såtnde var homesteada nu åro tillgängliga. 
FtV- fulla tandi ga upplygningar adressera

tobak I »< LIFVETS HEMLIGHETERfå

en af ose utjrifven bok pä 48 sidor, nmhamhawJs
Wveb h—ligk»tir. »ktaeskapet, många ilag» 
*dU^er. deras följder e.*.*.; den borde Utsa*

N^Ö6DTÄM8n5f!,

X folk

UGGTOB^I
Det kan ju åven tänkas, att deeaa
puritaner 1 en framtid k 
re tankar eller akatta sig bättre leda- 

1 B*«on mån förstå tidens krav j

på bätt1 CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publlcity Commleeioner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE,

pd m |id»«H eder I k nl

117 N. Barbara SL.r».
»

5^1

I

1,

SPEQELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Swcet 4 Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Mlnneapolia alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
I Europas stora Kliniker, anvåndaa nu här till er tjänst Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolls, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på, vad som fattas er. 
Sjuke personer borde begagna alg av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolie och utröna vad »om kan gora» för dem.

HAR Nl 7
nie e I

ERT GODA 
TILLFÄLLE!

Om ni bar någon 
djupaittandt» eller för 
dold »jukdom. som 
andre Inksrs ej kon 
mtt diagnosers. *å 
borde ni ej uraktlåts 
alt konsultera Dokto

Maglwia 
Katarr f 

Njnr eller 
åkommor I 

Rhesmstism e 1 
I.ev*rlidande t

I e r

klås

I e r

kTarmåkoramer,
Företeppning eller 
M ask f

Dåligt Blod.
Sår eller Bl# 

Pvsghet. Nerveeitet 1 
Ändtarmssjukdea f 

Bråck 1 
Hosta eller 

I.nnger t 
Hemliga Sjokdomer 1

Do
rern» Kweet 
tos. • -ineden med sm 
nudorbera stors X 
Hat maskin dtm 
Kramatående Specia 
lister kunna se ritt 
io i er kropp, ock de 
skola garna meddela 
er. vilken åkomma ni 
har samt huruvida 
ni kan botas eller ej.

Nor
Finnar uI

$1,000.00 X-RAY-MA8KIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någoa medlem av Er familj är sjuk,

tAg dem genast till dessa Framstående Specialisters kontor. De kunna ofta 
bota, när alla de andra läkame misslyckas, och de akola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er, och om nl kan botas, så skola de 
bota er på snabbaste och hasta sätt, och fastän behandlingen kanske kostar 
er något mera, så år den dock 1 längden bäst och billigast

Alla som äro sjuka, böra icke vänta en enda dag till. De borde komma 
till Minneapolls omedelbart ocb utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

D0CT0RS SWEET & NORTON
SPECIALISTER.

106 Washington Avetiue So., Minneapolls, Minn.
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS

Urmakare och Juvelerare
I.åmna ej eder kl<><- 

ks till lagning, förrän 
Ni får tag i fackman 
na urmakare. Vi reo*- 
rera alls slags klockor 

juvekrareaker r.ch 
garantera vårt arbete 
två år. oeh ri taga den 
lägsta betalningen 
staden Jag ar sak 
sll ni blir vår kor 

m m endast en gång 
försöker oss. Vi sälja 
klockor och jovelersl- 
saker till

H 4-
^

ill de lägsta 
Ni kan ej få 

»«>m bos oss Om ni bor på 
hsr evårt att 'få eder k lock 
den i ill *.aa me<l 
rera klockan ocb aa 

Och vi skola

k lock or "så billigt 
landet ocb ni 

ka lagad, sand 
och vi skola repa 

o da den tillbaka p*-r 
taga det lägsta möj 

or ao k oeaå

EDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan Ave., Winnipeg, Man. 

(Hörnet Logsa och Klng.)

(
SVENSKA CA NAD A-TIDNINGEN. Winnipeg. Mail. Onsdagen den 24 April 1918. 3

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. y 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

293 Portage Ave., Wlnnipeg, Man.

FARMARE OCH LANDSÖKARE
Varför förlora Eder för­
tjänst genom lång frakt?

—Di land I Winnipegdiatriktet. delar av den rika Rlch Red River Valley 
regionen, kan erhållaa för från $15 per sere och upp, på låtta av betaI- 
ningnvillkor. Wlnnipeg år västerns farmares yttersta marknad 
ning långt väster om Wlnnipeg år föremål för ea stor beskattning i furor 
av långa frakter Under tio år år besparingen av frakt for farmarena 
i Winnipegdiatriktet på vete enbart vård minet $15 per aere På andra 
saker år besparingen ändå större

Som förvaltare av mycken egendom, ba vi 30.600 avres vid Beauee- 
jour eller Brokenhead. 1 det rika. bördiga distriktet, utbjudet for en be­
gränsad tid till verkliga gottköpepriser Med vete till $2 21 och en nåra 
marknad, kan man knappast finna båttre farm propositioner "

Besök eller skriv efter lista.

THE STANDARD TRUST COMPANY
STANDARD TRUST8 BUILDING,

346 MAIN STREET WINNIPEG.

LÄT OSS GÖRA EDERT

GARVERI

Vi garva
R0BES 
PÄLSVERK 
RÅA HUDAR 
LÄDER

Vi äro PRAKTISKA GAR­
VA RE och GARANTERA 

allt vårt arbete.

Varje kund har varit en till­
fredsställd kund.

W. B0URKE & C0.
499 Pacific Ave.

BRAN DON - MAN.

Litteratur.
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■wnfö

T



En gymnastik direktor eom skall bli I tel ef oden. började hon. men blev ge- ! 
missionär år fröken Ella Leljonanckar nast avbruten, 
iotter till f. d överstelöjtnanten Carl

Fritt till
ASTMALIDANDI— Fruns man år kke hår. sade nåm

nanck*r I Sverige Det år Kin* ti^n raktmåatarvn 
•knll bli henne» rerksamhetafåH._ _ _ , ... — v»d mennr nl? utropade dimen En ny hembehandling. »em all* kun

och dår får hon god anvnndnlng åven , Ar Bj ^ ^ d<,(. ^ ^ an.inda utan obehag eller tMeKrl.

::Qr, xr z* xx:mJZ; ™ ^ *, <* v, m,tod.«, ho,,. Neta, att mtn man Icke år på klubben* OCh vl önska, att ni fömåker det pi v
rs fysisk fostran framgår av några ord j
ev en missionär i det gula landet

Ibland tycks det mig att man ej . 
kunde tjåna Kina båttre ån genom att ! 
predika renlighet, hygien, barnavård.' bt.n frun. 
kroppens rått till aktning och vård. 
lieras s;ålar kunna ej bojas, så länge ■ ,■ 
de leva,i denna värld av smuts och 
grövre försummelser mot 
ratt och helgd
vinna sin plats och åra förrän det 
kroppsliga livet och hemmet hojas till 
ett högre plan Det år for detta vl be­
höva vidsynta, varma gymnaster

N. F. B.

bekostnad Vare sig edert fall var 
långe eller är nytt. vare sig det år ak 
eller kronisk astma bör nl eftersån. 
ett fritt forsok av vår metod 1 vtik 
klimat ni ån bor. hvllken ålder ni . 
av, vilken sysselsättning nl har. om 
besvaras av astma. skall vår mett 
bota eder genast

VI önska speciellt sanda det t 
dessa-tadjjgen hopplösa fall. dår al 
sorters Inhalers. douches, opium pre; 
rat. “patent smokes" etc. hava ml» 
lyckats Vi onska visa alla på vår t 
kostnad, att denna nya metod år a 
•edd att gora slut på all svår andntn 
och andra liknande obehag genast o» 
for alltid

Detta fria ernjudande år for viktl 
att försumma en enda dag Skriv i 
och borja sedan metoden genast Såi 
Icke pängar Helt enk.elt sänd kupe 
gen har nedan

Gor det idag

Vak t mås t ar en svarade med den upp­
riktigaste ton i världen

— Ingens man år någonsin på klub-

kruppens 
Och åTinrum kan ej

Brevet för dagen.

HON. T. W. CROTHER8
Minister of Labor

Ottawa. Ont.

FRI ASTMA KUPONG.HERR STATSRÅD!
FRONT1ER ASTHMA CO.Jag kan tydligt se. huru Ni, herr 

statsråd, på regeringens vagnar diplo­
matiskt “bugade ut" mr 0'Connor. 
“commissioner of the cost of living" i 
— 'Mtnd the step”. sade Nl bog. och 1 
dragande en lättnadens suck. tilläde Ni 
antagligen for Elder själv “Gud vare 
tack och lov! Nu har han gått'

Ja, Gud vare tack och lov! säga nog 
även våra vänner profitörerna Ty 
mr OTonnor var allt en förfärligt o- 
förskämd hem- Tänk. han grävde och 
rotade i kapitalisternas varuhus och 
kylhUB Och (lå och då slogo hans 
franka, offentliga rapporter ned som 
en bomb. Folket fick en liten inblick 
i profitörernas metoder De fingo veta, 
att prisen på livsförnödenheterna voro 
oberättigat hoga, vilket de länge anat. 
De fingo veta, att tusentals pund av- 
födoämnen förstördes i kylhusen, eme­
dan dessas ägare icke ville sä'ja med 
normal vinst. Och detta medan rege­
ringen predikade produktion och spar- 
samhet pä grund av brist på födoäm­
nen. Det var ju förfärligt! Den mannen 
måste bort, och han kom bort 

Jag hoppas innerligt, herr statsråd, 
att Ni skall förmå uppleta en värdig 
efterträdare till mr. 0'Conner En 
man, som icke blaraerar -sig, utan 
snällt går 1 ledband 

Var övertygad, herr statsråd, att jag 
noga skall följa Edra och unlonregerin- 
gens visa åtgärder 

Herr statsrådets
ödmjuke tjänare

Koom 6h61
N lagar a & Hudson st . Buffalo, N Y 
Sänd fritt försök av eder metod til

i

Till Salu UPPFINNARE160 aeres nära Elbow, 
Jag vill sälja på 

latta villkor till ansvarig 
köpare. Ivrig att få lan­
det odlat. Adressera

Ernest Fagenstrom.
Selkirk Ave. Y.M.C.A., 

Winnipeg, Man.

Sask.
Skriv till mig idag och 

erhåll listan över uppfin­
ningar. som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ­
ket. De sändas FRITT

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Huilding. I,a Sal 
& Van Buren Sts., Chicago, Ill

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på

Svenska Canada-Tidningen!

BO

m
Den ständiga vibrationen av lokomotivet effekterar nju­

rarna Lokomotiv förare finna ett eller två glas avh

Afa/tu4TLoiécui
rCalle P.

av störata välgörande Inflytande, ty det 

ar en flytande föda, som när kroppen, 

hjälper njurarna till gott tillstånd 

och uppbygger systemet i allmänhet

Väluppfostrad. En dam ringde en 
kväll upp till sin mans klubb.

— Var snål! och be min man komma

2 !Modärna specerlhandlare, apoteka­

re och konfectloners säljaJag botar män
MEDELS HEM­
BEHANDLING.

Det år lika lått och # - 
effektivt att underka­
sta sig behandling 1 > >-
sitt eget hem som på ^ y 
vårt kontor. Nl kan 
spara tid och pängar 
Nl får den bås ta be- 
handling 26 års erfa- t/fyr 
renhet Z

Specialister på hårdnackade kronl 
ska och nervsjukdomar.

Vi bota ont i ryggen, nedstämdhet 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete.
njur- och urinsyresjukdomar.

tfPria läkarråd Skriv efter bok 
och symptomschema, som san dos i 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrives 
Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Mlnneapolls, Minn.

Fri
undersökning.

per låda, och det kan erhållas från

E. L DREWRY, Limited
WlKNiPLG, MAN.

Botar även blodförgiftning.

F;ör den Bästa Behandlinj
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leig
Or Lcigh har gjort Nerv-, Blod- och Kroniska Sjukdomar Ull specialitet och har ■ix'. 
gin SO-åriga piartik 1 Chicago behandlat och liotat hvaric tankber iorm al deaaa sjukdomar f 

han har gjort sig berömd för sina kurer af de allra avåraate kr omaka ejakdomafaman och

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
Reumatism och alla sjukdomar i Bröst. Lefver, Njurar, Blåsa. Mage. VrlngAngan
och andra organ. Snart sagdt alla ajukdomarho* min behandla» och botna säkert cx h vara 
tigt enligt den mest framskridna och framgSagefulla behandlingsmetod och de Lästa och 
»ammåste medi-iner. Nl kan lita på redbar och skicklig behandling samt de bästa 
dlctner och behandlingssätt. Mitt arvode är s* rimligt, att alla kunna draga nytta al 
ajalp. All kor-esporuien< j»å ävenslta och ansedd soroprivBL Medic iner aändas öfverellt. 

Rädfrlgnind. personligen, genom bref eller fråglisU, lr atidelee Kostnad af ritt.

Hon var en

gåta för

Värdefull Läkarebok Frittgrannskapet
•• r,nn A RAH" drn r^-römda svenska boken, aom Dr. Letgh akrtfrit och som l 
—— handlar de flesta sjukdomar hoe mån. och dera» följd* 
eaint åktenekapet. etc,, hrwde lä aas af män 1 alla åldrar. Boken, jämte fråglista. sänd* 
alldeles grstl* >ch portofritt i slutet omslag tlU alla. »oro inaanda namn och adreae t

NåJ
gtngv opp. varHor tidi 

henne*
igt grannarn 
ätt alltid föret

Sw-mliga • DR. L K. LEIGH, 177 No.*State St., B I*. Chicago, III. *ja morgnar var det nära ejn. då 
röken frln henne* skorsten Men 

en timme var hennes tvilt oppe. S» 
såg'- de henne fodra hönsen eller akö 

ta trädgården.
Och grannarna undrade eeh de funno 

en art orsaken.
En »v dem girk för att låna kläd 

nypor och dir satt hon och förde fr
oeh tillbaka 1900 ' Oravity Washer

Kontorstid. Hvardagar 10—4: Sondagar 10-1. Måndag»- Onsdags- och Lfirdegaefleer URS

På grund av det höga priset på foder måste

20 PERCHERON HINGSTAR
säljas den 1 Maj.

Bästa valuta i Canada för $650.00 till $1,800.00 på 
liberala villkor.

Några få exceptionella valutor till högre priser.
Dröj icke att skriva

Hingstbetjäningsbok 35c. Breeders' Lien Notes, för in­
kassering, 50c.

Det lr 5 viktiga punkter i en tvltt- 
maekln:

1. Tvättar den rent?
Med en kraftig rörelse 
itv det aåpira vattnet k 
fibrerna av kläderna, tilla 
delea rena.

de äro all
klart

2.' JLr den lätt skött?
rraritet spelar sä stor roll. krä 
år tvättmaskin det mi 
någon maakin kräver.
Ill det hårda arbetet.

3 Tvättar den fort?
1' 1900'* Oravity Washer tar joet ees 
minuter att tvätta en lob full med 
• mnteiga kläder.

4. Möter den mycket?
Emedan kläderna hållna stilla, m-dan 
vattnet rores, nötas icke deaaa i 
Ora vi t v I
ga kuapper

6. år tnbben vll byggd.
••1900“ Oravity tubbee ir gjord av 
Virginia White Odar. un vi av 20 
års erfarenhet veta vara det bäatn 
trä för en tvättmaskin Den år lan 
roanbunden med tjockt gnJvaniaerat 
atåL eom ej går aSader. roetar eller 
faller ev. Tubben kan tagna av — 
vilkas år riktigt.

Kom och tillfredsställ Eder själv.

J. H. GRAHAM
aga traaor — inga söndri Ave. G & 21st St. Saskatooe, .Sask.

Ä Ä Ä $ K Ä S K S S Ä S £ S ffi £ £ S £ £ £ S £ £!

Hudar Pälsverk UDNl behSver denna maakin. Den
•kall spara eder ryggvirk, tid 

och pingar.

t£és*r**k Mtt
om ni ej tycker 

sen. 1 Viskan TUleäriv

C. T. MORRIS, Manager, 
1S6S WASHER COMRANY,

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten p* edra pälsverk, bodar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

PMk den
Tvätta så

Om så tycker

MANBRANDON,

<S di^UGCiÉF Ir-B l diaJoKforra. sågrr 
am« rikan bi a

~Ja« for min del bar uppsagt mina 
»vetta k-amerlkanska tidningar; var 
Ull skall Jag ha dem nu. »edan de 
skråm ts dår hån. att de helt och hål­
let prata mot sin övertygelse Logn kan 
jag tå mera fårsk och betydligt billi­
gare genom vår dagpråss '.

SvcnehaCanaöaC iörnn^cn

mm9 W[
T niVTlM OOWå

1 W

I • jotat macfcrr. iy.

?KIDNEYSS» lagss Aveamd påaee M

En redaktörs liv råddadee harom 
dagen dårigenom att han hade en sO 
t erdollar I fickan En person skol på 
booom — han hade vål skramlat litet 
for mycket med sabeln — och kulan 
träffade dollarn 
skulle bli skjutna. Innan Nl betalat 
Eder prenumeration och vl Icke ha 
någon dollar 1 fickan för att Laga emot 
kulan, skall man alltid tån ka. att Nl 
kunde ha råddat vårt liv

yi a pills _,
U<tj4-KlDN£VJlCc--'

,^Sg°'ABE-CS

— ;im r ecm iiowi.

“Ja. du bar fulkomllgt rått dåri".
“Enda svenska tid-

mruiaunoimu
• 1AO 

l.oe
■varar en annan 
ningen, som nu år låsvård på den hår 
kontinenten, år Svenska Canada Tid

Om n händelsevisH*«i å# .
Delfi åi :

oii re 
Belt år till Sverige 
Hel fl kr till

I ?S
SASH • lr 11 M ningen, som dock utkommer i ett — 

kungarike Den behåller jag förstås"
z1 •

Vl skulle gärna vilja återgiva hela 
artikeln, men tiderna åro sådana, att 
det nog ej går för sig

rfyenowmn«now»4ei kmnne eäedee eåväl i
SFz,geeuaa feet eUer la 

Meeer Oräer ellev Lee tel Keiaj 
i e) bväefva regmärar
Ull The CanaSa W

^.1 i
1, mua»

oT*l»»‘ Dodd's njurpiUer för alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask. 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd"s Medicine Co„ Ltd., To- 
ronto, Ont.

Om m*n tålt »an med om de* 
domlnlonpar Is-hemliga sessionen 

mentet i onsdags f v . hade man nog 
fått hora vackra saker You bet'

iMiv sia eSreea »»öTi
att ; l aa c 4» hASa

Årsrapporterna från Svenska Natio­
nal bibliotekeU olika lokalbibliotek bör- 

AUa ljuda de för- 
och entusiastiska

4m eye aärMm

Ja nu inkomma 
hoppnings fulla 
Många goda uttalanden förekomma 1 
dem Hår år ett. undertecknat av två

“Nu galler det att hålla käft", som 
Micbelsen telegraferade till Björn­
son Ty en spritter ny mumkorgslag 
år utfärdad

ånotmii fa »Måiåi
Slå*SfWrtrågt.aSW * S_ 

IM tu----------- *«4 avart rmm ee» hora 11 W
Färlr fn-ng—O oa ä aa. etc . kht p*r 

icke GfveraUSoaS* ^ tee 
Brtoia.ss f*r tmUmoeo#« b*.

av de mest respekterade svenskarna 
på platsen

gå »s å wtry
•»hal apolt 
aJM»4 iMlalM i flrvävtl Frågan för veckan.

Alberts, var är du? Ännu intet 
lokalbibliotek I den soliga provinsen

(1911) ymniga forekomst vid de nor­
ska järnvägsstationerna. 1 boken he­
ter det:

“Det är faktiskt med glädje vl se. 
att det ena lokalbiblioteket efter det 
andra blida* Kedjan förÄnges Trote 

ar (i det b 
Red.) sam man­

slutit sig. görande front mot oss — en 
vacker handling om man så får säga 

hoppas vi på att dessa mörka gär­
ningar komma på skam med tiden. D<\ 
som borde hjälpa till med upplys 
ningsKpridandt-, äro de, som arbeta 
meat som sondrlngsapostlar"

Wivn

(HEBtllRJgi* A, att en 3 a 4 söndringslånk 
k Folkbiblioteket

Den 23 i samma månad lamna 
de vi Goteborg med järnväg och an 
kommo sent på kvällen till Frediikstad 
En sak. som under r»-san genast frap­
perad»- mig, var att Norge inåtte vara 
ett riktigt eldorado for alla dyrkare 
av ' nubbben Vid de stationer, dar 
tåget gjorde något uppehåll, bjöd man 
nämligen ut icke blott tidningar och 
vanliga torfriskningar.. utan minst en 
man skyndade perrongen fram med ett 
stort krus och brännvinsglas, allt un 
der ett utdraget rop Akvavit! Akva 
vit'" Om detta forhållande i någon 
män var orsaken till att jäg i Fre 
drikKtad hade en liten kontrovers med 
en lindrigt nykter tulltjänsteman 
vill jag lamna osagt

Den norska insändaren tar detta kå 
seri pä Bvajtaste allvar och vagrar att 
tro ett dugg på hr Kauderns uppgifter 
om Madagaskar 
finnar han (jet vara att färden till den 
fjärran on och således även järn 
vagsresan till Fredrlkstad 
med understöd av Vetenskapsakade 
mien och andra offentliga svenska in­
stitutioner

En artikel, skriven för en Stock 
holmstldnlng av en känd svensk ame­
rikansk författare, ha vl fått se i ma­
nuskript I denna, som delvis är hål-

*

Onsdagen den 24 April, 1918.

Ulcas.
trådde Inför kongressen och framlade 
krlgsmålen Hela världen lyssnade 
till honom nästan med större upp^ 
märksamhet. an då han talade inför 
parlamentet Trade Union Congress 
var så att säga det brittiska folkets

Detta uttalande är undertecknat av 
ordföranden och sekreteraren 1 lokal 
biblioteket VI ha oss bekant, att åt­
minstone ordföranden är kyrkomed­
lem orh att han på sin plats ivrat för 
byggandet av en svensk luthersk kyr

Repreeentativ regering har länge va­
rit en fars I Canada, skriver S J Far 
■er i The Voice VI ha blivit vana 
for att icke säga försonade med — att 
ba våra s k tjänare stiftande lagar,
■edan de gå sina verkliga herrars parlament

%

ka

ärendvn Vl bli därför nog icke mycket 
■ pprorda över våra nuvarande styres 
måns ekonomisk-ring med parlaments 
riske formaliteter Order-in counctl har 
många företräden framfor parlamen 

» tarlsk ordning Tid besparas, besvär 
liga toterpellationer under debatten 

r undvikas, möjliga amendement före- 
k om mas, den offentliga nyfikenheten 
värken Icke, förrän saken är ett full 
bordat faktum “Knock-out Blow 1 till 
illusionen om en representativ rege­
ring kommer med särskilt behag från 
en regering, vilken kommit till makten, 
s»m den- nuvarande gjort, och som 
tager order från Toronto och Downång 
Street Eller är "Unlty of Commerce" 
ordern för dagen från. låt oss säga' 
Carmellte House? I alla händelser har 
parlamentet blivit satt på rätt plats 
Dess medlemmar förnekas t. o. m. rat­
ten att fungera som en nyttig gummi 
stämpel Duman är upplöst Genom 

. ukaa är principen om "selective draft", 
aom gjorde tv&ngsutskrivningen smält- 
bar för många 1 december månad, be­
tydligt modifierad, sådana säkerhets­
ventiler som “exemption courta" till 
stor del Indragna, ynglingar på nitton 
år automatiskt absorberade I armen. 
Genom en ukas kan offentlig kritik 
vare elg 1 pressen eller från talarsto­
len genast undertryckas på en enda 
man» ord.

Då Lloyd George sade till arbetar-
nes representanter, att Ryssland må­
ste lämnas åt sitt öde. kunde dessa 
icke gå in därpå och förklarade, att 
de ämnade stå fast vid Ryssland Hela 
världen horde förklaringen och beun 
drade dem

"tidsenliga matrecept 
gor f n. sin rond genom Tyskland. Man 
tar köttkortet, rullar det i äggkortet o 
brunsteker det I smorkortet på kol­
kortet. Potatis- och grunsakskorten ko 
kar man mjuka, förväller dem med 
mjölkkortet, tillsätter mjöl- och soc­
kerkorten och doppar brödkorten i 
Efter maten tvättar man händerna 
med tv&Ikortet och torkar sig med hus- 
hållsförteckningen.

Följande

Allra betänkligast

foretogs

Det program den brittiska arbetar­
rörelsen framlagt för ett nytt samhäl­
le, dess inspirerande förklaring av en 
ny social ordning är nästan en revo­
lution

I>n brittiska arbetarklassen har 
handlat som en arbetarrörelse. Den 
har stått på egna fotter och v&rit med­
veten om sin egen stora mission: Att 
för arbetarklassen bygga upp en nytt 
samhälle

1 Amerika däremot finnes en arbe­
tarrörelse endast till namnet och icke 
till gagnet. Hår har man organisatio­
ner för yrken och indestrier. men In­
gen arbetarrörelse Man talar om lö­
ner och arbetstid, strejker och med­
lingar, men icke om stora sociala pro­
blem. såsom den brittiska arbetarrö­
relsen gör Organisationerna med 
klassanda äro fortfarande i hopplös 
minoritet.

Officiellt är American Federation of 
I^bor d*»n högsta organisationen un­
der en hatt I verkligheten är den In­
genting annat än en väl konstruerad 
och oljad politisk maskin, som skö­
tes av och for de politiska manipula- 
törerna. Den står utanför klasskam­
pen och har intet Inflytande på den

Medan arbetarna 1 England och alla 
andra euorpelska länder kämpade för 
att förebygga kriget, så länge kriget 
annu Icke var förklarat. samman­
trädde arbetarnas representanter 1 
hemlighet fivre veckor före den ameri­
kanska krigsförklaringen for att lova 
“iojalltet" i ett krig, 'som ännu ipke 
existerade for landet

1 England ha arbetarna framlagt po­
litiska program och ha ändrat dem, då 
det befunnits nödvändigt. De' ha all­
tid letts av Inträsse för arbetarklas­
sen och insett, att arbetarklassen må 
ste komma till makten IJFörenta Sta­
terna tjänar den notoriske Samuel 
Gom pers. president for American Fe­
deration of Labor. 1 arbetarrörelsen" 
med att underhålla John D. Rockefel- 
ler, Jr . och andra av samma valör 
i sitt' kontor Eller ock låter han sig 
underhållas av dem Och tidningarna 
rapporterade, att Gompers smålog åt 
Rockefeller och Rockefeller smålog åt 
Gompers

Och det underliga skådespelet har 
utspelats, att män. som Icke tillhöra 
arbetarrörelsen 1 Amerika, måst käm­
pa for arbetarnas inträssen, når de­
ras egna ledare sålt eller förrått dem.

“Vi misströsta icke om att slutligen 
få en arbetarrörelse här 1 landet, men 
vi ha ingen sådan ännu. då den är av 
så vitalt intråsse". slutar mr Schloss- 
berg sin artikel.

iApfopå den nya finansministern 
Sverige berattas om den berömda bon­
depolitikern Sven Nilsson i österlöv 
att han av en hog herre tillfrågades om 
det var sant att han i sin ungdom va­
rit skomakare.

— Ja. svarade Sven Nilsson, men 
det har ni själv säkert inte varit.

- Nej.
— Det kunde jag förstå, för då haäe 

ni varit skomakare än.

Nedanstående, tagit ur "Utah Po­
sten" for den 3 jan. 1917, utgor en upp­
maning till en viss klass av medbor­
gare .1 Boston VI vilja ogärna införa 
det i vära spalter, men for att våra 
läsare må se huru Amerikas modärna 
ste "evangellst" uttrycker sig, tillätes 
detta från de “frälstes" mest populä­
ra "frälsare'’ uttalade frälsningstal in 
flyta.

Ett par tvillingar som inte äro fodda 
samma år har man vid ett bruk nära 
Gävle De föddes vid det senaste års­
skiftet, men på var sin sida om tolv- 
stoget. Det vill till att klockan 1 födel­
sehuset gick rätt.

Billy Sunday i Boston.
Enligt en bytestidning Inledde Billy 

Sunday nyligen en väckelsekampanj 1 
Boston med följande kraftiga utgjutel

“Kommen fram och striden med 
syndens och orättfärdighetensmig.

makter i Boston' I. vilka haven gjort
kommerGrönköping med onmejd 

möjligen att förklara sig oavhängigt, 
meddelar stadens bolsjevik, f förrä­
daren Petterzohn, i en intervju i Grön­
köpings Veckoblads första nummer för 
året.

för­kyrkan till en spottlåda, till en 
stugmatta. på vilken I torken edra o-
rena fotter' Kommen fram, I lögnare 
och baktalare! KommA fram, 
skändllga, ärelösa. skamliga, vanhe­
derliga och tiotusendubbelt förorena­
de uslingar! Kommen fram, 1 som med 
giftigt skvaller lönmörden edra med­
människor! Kommen fram. I som ha­
ven trillor och liggen hos skökor — I 
skörlevnadens faddrar och borgesmän!

Ii
Hr Petterzohn förklarade att han 

givetvis inte ännu kunde uttala sig 
med bestämdhet och att sådana utta­
landen också skulje kunna vara till 
skada Så mycket är emellertid klart 
att det kommer att bli revolution till 
våren Hr Petterzohn hade inte på en 
tid fått mottaga några meddelanden 
från revolutionskommissariatet i hu­
vudstaden. men hade han dock på om­
vägar hört sägas att förhoppningarna 
om potatisbrist till våren lära vara 1 
växande, vilket väntas bli av stor be­
tydelse.

— Det är potatisen vi hoppas på, 
förklarade hr Petterzohn

Genom ukas kan parlamentsleda­
möternas kritik bli censurerade av 
talmannen, utraderad från protokol­
len och sålunda undanhållen allmän

kyrkfiender, somFram med eder. 
skymfen Gud! Kom hit, I tjurnackade 
kräk med skalbaggsfornuft; I svinkäf- 
tade spårhundar. 1 med hjärnor av en 
hasselnöts storlek, och med vilddjurets 
tecken å edra bakåtsluttande pannor! 
Sniken hit, 1 stinkdjursogda skrode- 
rande mänskliga fäkreatur! 1 ären ba­
ra överflödigt resgods på mänsklig

På så sätt gores Canada "säkert för 
Semokrati VI skola säkerligen fort 
•ättm att mottaga dessa manifestatio­
ner av demokratisk idealism med sam­
ma kristliga ödmjukhet och ståndak­
tighet. som vi alltid visat i dylika

tens färd till himmelen! Under de 11 
veckor som jag predikar i detta taber­
nakel, utmanar jag eder till strid — i 
Guds namn!"

“Evangelisten" är nu i Chicago, och 
enligt tidningarna serveras Chicago 
hörna på liknande sätt Här följer ett 
utdrag från hans bon i Chicago sex­
tiofem tusendollar-tabernakel, enkom 
byggt för Mr Sunday Tidningen “The 
IHiily News" citerar bönen således:

"Jesus, välsigna presidenten; hjälp 
honom att hålla sitt tal den 6te april; 
hjälp honom så att han får kaiserns 
tänder att skallra som kastanjetter. 
O oo-oooo-O Gud, spotta I ansiktet på 
den dår gruppen och deras fortrogna 
här i Chicago Och, o. giv mig mod och 
kraft att sticka min knytnäve i deras 
ansikte "
med — "Goodbye"

En officer i Sverige annonserar efter 
en rik flicka 
pengar för att bli civil. Eljest brukar 
det vara fallet att en officer behover 
hemgift för att kunna vara militär

tall Han vill gifta sig till

De amerikanska och en­
gelska arbetarrörelserna.

SPEC. TILLBUD.11Joseph Schlossberg, redaktör for 
“The Advance" har 1 “The New York 
Cal!" uppdragit en jämförelse mellan 
de brittiska och amerikanska arbetar­
rörelserna. vilken återgifvlts i “The 
Voice" 1 Winnipeg

Författaren påpekar, att de britti­
ska arbetarna kämpade mot kriget till 
den dag. kriget förklarades Då kriget 
var ett talt.*ccompll, lovade arbetar­
na regeringen fullt understöd och se­
den dees ha de åstadkommit radikala 
förändringar I regeringens politik. 
Under hela kriget ha de uppträtt själv­
ständigt och Icke hängt någon i kjo­
larna De ha haft modet att taga av­
gjord ställning och att förändra den. 
•m det befunnit» nödvändigt

Trade Union congress anhöll, att 
premiärminister Lloyd George skulle 
eppgira regeringens krtgsmål Han upp-
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Och så avslutades bönen
v

Staden Oporto är inte nojd med att 
ha gett namn It de mångahanda dryc­
ker som gå under benämningen port­
vin. utan vill åven tillskansa sig äran 
av att ha fått och fosfat uppfinnaren 
av radergummit. som sfihteR^tTTT"resa 
en staty åt. Han skulle heta Magel 
haens och vara en ättling av den store 
varldscmseglaren Emellertid uppträda 
storande sakkunniga som påstå att 
tecknarnas, slavarnas och förfalskar- 
nas hjälpmedel var känt både i Frank­
rike och England långt innan Magel- 
haens 1 fråga öppnade sina portugisi­
ska ögon

Saken öppnar under alla förhållan- j 
den vida perspektiv med oändliga 
staty möjlighet er Varför skulle inte ga 
loechemas uppfinnare ha sin stod? El­
ler linjalens? Eller paraplyets? Da- 1 
merna i alla land skulle kånna sig för­
pliktade att bidraga till ett jåttemono- 
ment 1 stil med New Yorks frlhetsstaty 
över den man eller kvinna som upp­
fann korsetten

Klipp ut detta och auriv till

“Qrinmui och Hemmet"
Ett av våra Cedar Rapida. lowa.

REUMATISM
VI bota alla fall av reumatism, 

där lederna icke redan äro förstör­
da medels våra kombinerade be­
handlingsmetoder

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMARr B

Edra pengar kunna ej köpa bittre 
mjöl In

PURITY FLOUR
(Government Standard) 

Canada» “krig«tid«"-mjöl. 

Garanterad att vara ett godt hvltt

Vår framgång vid behandling av 
dessa sjukdomar har varit storar­
tad Många ar våra fall ansågos 
hopplösa men vl ha varlf I stånd 
att sånda hem dem botade

?±Jm
Tå

1 P1LES
Vl cximnter* att bot* för alltid 

alla fall av ptiee utan knir eller 
kloroform

Vi lablada alla att komma UH 
Wbmipe* tär att beeöke rårt 
torinm Om »1 *J kan komma, ef. 
terskrir litteratör

Mineral Spring* Sneitarium

PUR ITV 
FLOUR

Tegn uppträder en högst 
förbittrad skribent mot den svenska

I Ttd<

I MORE BREAO
AMD

BETTER BREAO

och renenåren Walter»•tVrtoo karen
K änder*, emedan denne I aln bok Påå
Mndmcnnknr tillåtit nig att ekåznta
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“På alla.s lappar”.

Födoämnen skola vinna
kriget.

Tjåna Edert land och Eki er 
själv medels att producera födo­
ämnen på västra Canadas bör­
diga slätter 
Railway gor det lätt för Eder att 
börja Land 111 till $30 per aere 
bevattnat land npp till 160 20 år 
att betala Lån att hjålpa sett 
lare på bevattnat land 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Gen'l SupL 
C. P. R. Lande 

947 1at St. EasL Calgary.

Ganadlan Taciflc

Erhåll

F. W. RUSSELL, Deek 31, 
Land AgenL

C. P. R. Winnipeg.

re*ca■

■ 
i

«

■>e■a»■
2-liPi■■



SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wteupeg. Ma», Onadage» de» 24 April. 1918. 5

luleitjå^F» till Frankrike medoch • kulle inocn kort be­
ge sig till ovn Ing» lägret 
gift* b Ig »ed flicka* ta*** k*e

kapten
Croaaley, till helt nyligen marinatta­
ché rid ambassaden i Petrograd Mrs 
Morris har satt sig i for bind e ise med 
prins Kari, chef for Svenska Koda

■äger ett telegram fria Kristiania 1 
lördags å d Det ttllkannagavs redan 
1 februari att ofverenskommelse vore 
färdig att undertecknas, mm 
tror sig veta att sedan dess de nya 

^amerikanska v likoren varit fviremil 
fur hemlig diskussion 
Under tiden har livsmedelslaget för­
värrat» Folket har ställts på en ran 
son af fyra skålpund potatis i veckan 
och även mjölk fördelas på kort. Det 
blir knappare om brödet for var dag 
»om går med uppskov i avtalet med 
Amerika Arbetarnee hållning ger an­
ledning till farhågor, säges det. och 
vissa militära försiktighetsmått 
vidtagits med hänsyn till eventuella 
oroligheter den första maj

Canada Nyhetar Han ville Magnesiabad
för Indigest ion Fabrikanternas0*d«f»ll Mm Hilma AmwU Er» »* tnmd tl brun enedom mot

Keewatim. satta sig modera detta.drV keoe. född Caiiaon 1
Korset. 1 syfte att få de övriga artik 
lame sända till Frankrike

därstädes den 14 Mördad landsman. Från H xjulam,
Fon-

-n ålder av 34 och ett halvt år Hon sirom. biträde I Olof Honkainena bo 
•orjes av maken nr John Hagbert tik därstädes, härom natten blev mor-

rvdrVkaoo. tre- söner, en dotter, två dad. jost som han skalle stänga upp
. „ .___ .. . . F.b4mi d< »o* sr».- i «tk»di| Wwnai

'•,r" ' KeeeeUS *» ,,UrT but,tn «“ « •"=nd for”1 «' t- i.,. .. „d.r.. . 4r.~
broder .1 Sverige och Argentina och hållit sin månadslön. $90 1 kontanter. klMI till feiw, »« 4*b ikaés *-■ 
mänga släktingar och vänner Den 13 .och drasa hade fr Inro vata honom Två uiwik'*B»i r- » bmk av aniftwll» *»t 
»pril arlor»d» rar rredrtckxra A»en ixr^n-T bi hAktmu Oaom ■llHIl* ”‘TSL."£^"4*2k3 
•In yngsta dotter Hilma Olive. som va- ta för att ha kännedom om brottet. **c-’ »* ».»ojsii,»»» 
rit sjok sedan födelsen Hon avled å nämligen en ionnkrogare vid namn ^^■jjjggjiiggigJ

Ont. avled I
april efter ee län gr- tids sjukdom, 1 Wash. meddelas att Charh Likar* rekommenderar dem i stlb 

let för droger, pepein, soda eller 
artificiella matamiItningamedel

st ort in ge;
1 slutrealisation av skorEtt telegram från Stockholm med 

delar att regeringen utfärdat en for 
ordning om Inskränkning 1 bruket av 
ylle- och bomullsvaror, kamgarn och 
råveriprodukter av alla slag För att 
få kopa säd ana saker, måste det be­

ta-kiarsr m »si visas att verkligt behov förefinnas 
Inköp av strumpor och underkläder 

rea. j reglera» medels kortsystem Priserna 
1',i äro oerhordt hoga Så kostar till ex 

i em pel ett par bomullest rum por for 
loiscMMd»i*nE? bÄrn 5 kronor Den nya förordningen 

"a 80111 bÄr 1111 »ffte att spara pä det 
t., fr/ I tillgängliga forrådet och hindra en

n» siåTpl"sl*ttt? vLsÄ "kedjehandel" . bestämmer maxi 
•» m ipris for bomullsvaror Varje person

W&SSufZ “I“‘« "“1“ •** V" par
• - -fsk-h lått -rh b-h»chrt »v. ;»*» ä»n strumpor, fyra mansskjortor. två om 

'Å "u«* nikV rå i *An*«r underkilder o » t ln*a kon
ÄKåp T,VK ,4 utUran4s 1111 oS«un ““ ‘“”h.,

-tt reu-nci»« <-h dr . k -i-t »ii r»rj«. det bestämda maximlforrådet 
eséer nkgr* dav»r < rb -der mur- ek»ll

rider i-W» till bruk »« »åd»n»

f pågår ny hoa Moy*r Shoe Co.. 266 Porta ge a ve. — Kom och prova 
— gissa icke eder storlek. Alls försäljningar äro slutliga.

VI KUNNA ICKE SaLJA SKOR TILL DESSA PRISER OCH 
SALJA DEM TVA GÅNGER.ha

1»
St Joarpbs hospital 1 Kenora 1 en äJ- Frank Palow samt ägaren själv, vil- , -et 6v#rfi.>d »» kydr^bunr •nd * *

__ __  -1 fMu att • urtts
4 er av tre månader Begrav nlng-n åg- k ens kläder v ort» fläckade med blod or»»k»»<i* (u . »ifrt m 0*v .»t-a»t* »®»r 
<- tradMt» d-a 1« april trka -,r ■ stert todUMri.lSr«ut.*l«:bl»»n. or er ‘ k4*‘“
gehosat 1 Keewatin Begrafningstalet ,oa ställning som centrum tor »mficl-
böfls av norske pastorn J K Lerohl. t ärldsproduklionen af automobtier har d *,».*. / t att 

boll en gripande predikan Där .^fcts ytterligare de senaste dagame né
•'fler avtågade likprocessionen Ull reBom tillkännagivandet af att en om -fe 
l^ke of th- Woods Ometary I Kenor* faitande molorindostri skall blomstra 
där jord fästningen förrättades Ovan pp , saginaw En ny två och en halv »», 
ligt mycket folk hade infunnit sig ton jsetbil skall nämligen här tlUver !>#t 
det appglvee. att det var den langat* 
likpror#-e«lonen som någonsin förekom­
mit 1 trakten Kn riklig blomsters kord 
hade sänts till bär*-n Mr Fredrtckvjn 
ber att till alla. som tröstat honom i

BARNSKOK.
200 par barns patent one-strap slippers Storlekar 3 till 7 
Realisations pris ..............
15*0 par barns patent one-etrap slipper — storlekar 8 t 111 10 
Realisätlonsprts........................
90 par barns Dongola knäppskor — storlekar 1 till S
Försäljningspris ..... ...... ....... .............................................. .......;............
400 par vice och knapp och snörskor Storlekar l Ull 6 
Försäljningspris
175 par vlci knäpp och snorskor Storlekar 3 till 7 1-2 
Försäljningspris
125 par barns vlci knäpp och snorskor — Storlekar 3 till 7 1-2 
Försäljningspris .............. ..................................................... ........

f-xttia fria :
Ila atlinlli!
» » t f!l br tt di
k »b fAlj» I etin#

fl 25

H Tlli T 1fil filta*gT>«i>«6»d
.. - R-feäii-i

i rriorir* V»m«»
Mliila »orm»! b\l* «»x. «

11.55

76c.

11.15
k as under namnet "Jumbo"
Motor Truck Co . som skall tillverka , •• 
"Jumbo" lastbiler 1 a tor akal*, bor- ^iu,d 
jade produktionen forliden vecka och

Nelaon
*1 15

31*1 r
a; 'lk -ll-r lump

•da

95c.m r iirai-r.
“London Times" korrespondent 

L,..”.d"L'.rnJ Kristian la förkunnade t lördags a d
*' •*-'» »rh'4« i att planen om luft posttjänst mellun

. r. i b:»u.-»téd laMi-t Norge och England är på god väg . att 
' .k.n «-=«« u,u.r,ito.r. fönrerkligas Det beräknas au hihtu;i' •' --skr» m »m«n(r: natar ” ,
»c for itm kroniei* iidiDd-n j posten skulle lämna Aberdeen på

Iutkommer tills vidare med en bil om 
hans sorg och som deltogo I begrav Tjänstemännen I Nelson Motor
ningen, få å sina egna och »Ina barns

fat» r
I NGE MÄNS SKOR._d-*M kan g»ra m*r» ek

u»t »a renatt tal-t »un
president H il N* | '

• Ifs-r pulv

125 par unga mans skor Storlekar 11 till 13 Box calf goda solida 
skor. som vara Sydda och pliggade sulor 
Försäljningspris
200 par gosskor — 1 patentlädi-r. box calf. gram blucher och ma 
hogny Balmorals Storlekar 1 till 5 .
Alla säljas till 
Mäns läder slippers 
svarta Ev erett»

Truck Co aro 
son. vice president C A Nelson och 
sekret*-rare-kassor C. J. Nelson

8.^ vagnar rikta «• tt uppriktigt tack
C T beklagar av allt bjarta den dubb­
la »org,»oro drabbat famllj*'n Fredrlck- “BERGENSFJORD” 52.45

Funnen död. 35 åriga Hilda Ander- *.TiM.
ton. anställd som jungfru hos mrs 
Ralph Austln Bailey 1 502 Forest ave.,
Evans ton, Ill. påträffades dod ute vid 
stranden af Michigans jon, endast ett 
lit* t »tycke frän d**n plats, där naranda 
familj har sin bostad En narmare un 
d*-rsoknlng af den doda doppen gav 
vid handen att kvinnan havt fur avsikt

morgont-n och hinna fram både till 
Kristiania och Köpenhamn på efter-

Avgår från New York omkring den

Ide Mai och 22dra Juni
53.46.

Bruna och svarta Romeo» och bruna och 
Forsäljsningsprls

Mr. John E. Forslund. rh*-fJnspektor 
for C 1' R » land. som tlllbrakt en 
månads semester i Californlen, har å- 
lerkommit till Calgary Alta

SåningssrbeUt ar 1 full gång 1 Wel 
by. Hask , sedan den 10 april, medde­
las till 'denna tidning

Att levnadsomkostnaderna gått 1 
höjden ar Ingen nyhet utan endast ett 
faktum, som i « o rapport konstaterats 
av arbetsdepart* mentet i Ottawa Un 
der mar» månad beräknades en fam 11 
Je bud get 1 staderna till $12 65 inol 
57 6k under mars månad 1944 Vems ar 
felet1

Att Kitchener ar vid liv och befin­
ner sig I tysk fångenskap, tror en åter­
vänd soldat. Percy E A Smith 1 
Brantford, Ont . som befann sig på 
samma båt som Kitchener, nar denna 
gick under, men »om blev 
Smith tror. att en mystisk flotte, till 
horande tyskarna, upptog Kitchener o. 
forde honom 1 fångenskap

Med fyrs barn nvdkpm nyligen mrs 
J Monde 1 Ht Kose, Man Alla fyra 
barnen leva

Allmin strejk förklarades i onsdags 
1 Nova Scotia Steel and Coal Company 
1 New Glasgow, N S 5.000 arbetare 
glngo ut på strejk Dispyten rörde 
sig om erkännande sv fackförening

beltelegramnn-n och tidningarne. p.t middagen 
/samma gång som kejsar Karl af ö- 

sterrlke-Ungern och af enahanda an ,
!-dning. är Ing- n annan an en skulp- - medan regeringen ännu ej lyckan 
tur Hendrik Christian Andérsen. som komma till en uppgörelse med Furen- skriv till 
tidigare gjort »ig bekant for sina ta Staterna om livamedelstillforseln
fredeidéer och vilda forslag 1 »å fall 

atl IMS» >m Malv K-uom dränk- ar han ,rkn Nurg<, ,m.n kom
ning. men till foljd av d<r uppjagade 
kanslorna och for hastig rörelse 1 den 
kalla luften traffats av hjärtslag och

52.46* * * BILJETTER FRÅN SVERIGE utfår
Allmänheten börjar visa sig orolig das till Amerika och Canada

For priåer. pass. Instruktioner o d..
Mäns skor — Knäpp och snor. brun. svart och mohogany 
storlekar 
Mäns fina skor

Alla
Försäljningspris 54.45

Bästa amerikanska tillverkning, 1 vlci kid, svart
velour calf och brunt läder knäpp och snore. alla storlekar. Detta 
är en verklig $12 valutaH0BE & C0„ G.N.W.A. Pris 57.95- - - - -  j 123 S. 3rd Street, Minneapolis, Minn.

DAMERS SKOR.hit som l>arn och formodas vara a
FÄRSKA

Flundrehuvuden

200 par kvinnor oxfords och punps (Storlekar endast 2 till 3 121 1 
patent, kalv och kid läder. Varda till $5.000 per par 
Pris

P. M. DAHL S.S. AGENCY,merikansk medborgare, ehuru han 
länge varit bosatt i Rom l>enne An 

dott. alldele» »om hon hoppede I »Jo». Jdereen blldldH Värideumrelasältek»- 
I>* n riarmare orsaken till att kvinnan

825 Logan Avenue. Wirtnipeg, Man.
75c.

175 par kvinnors skor — storlekar endast 2 1-2 till 4 Pris 
Kvinnors knäpp och »norskor 1 patent, kalv och kid låder
Försäljningspris ................. ..................................................................
Kvinnors svarta kid. mahogany calf och Havana brun kid snorskor 
Ny stil. Storlekar 2 12 till 7

i pet. men gjorde sig annu mera rykt- 
gripit» av sjal vinords tankar uppge» genom 8ina furs()k atl fl
vara att soka 1 försmådd kårlek. .

5195.
Tet St. Jola 1117 allt l la tieatriet*1111 kunna erhållas till följande 

priser: 100 pund. $5.00; 150 
pund $7.00 och 200 pund $8.50, 
sänd fritt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa­
skatchewan eller Manitoba.

The Royal Fish Company
Prince Rupert, B. C.

Food Control Llcense No. 1-671.

‘ ständ ett "världeförbindelsecentrum ( 
! eller "världskapltolium". som skull- ’ 

sätet for alla internationella1 
. affärer och i vars arkiv alla interna | 

tlonella handlingar skulle furvaras j 
Han säges ha hemsökt flere regerln i 
gar med sin plan och ha utsett och! 
ingått 1 förberedande kopeuftal om en t 
plats utanför B russel for detta "kapi ! 
tolium

53.96
ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kontraklörer.
MAMAOBBTyska framgångar i väster. 56.96utgöra

A BADODIOTOB(Foru fr sid 1.)
officerare ha stupat under de senaste 
tolv dagarna — Kheims. som stått 1 
lågor en veckas tid. är nu endast en 
rykande ruinhög

Lördagen den 20 april. — Frankrike 
1.300.000 

Dålig väderlek rå­
der på västfronten, och de^ ser ut 
som ett stlllestånd skulle ha Inträtt 

Tyskarna hålla på att överfora

Moyer Shoe Co.j Bpariell »ppmkrk»»ma>»( appaittaadat »• 
sar för Ljma aeb Lampor I 

flrdigbygda hoa. Lampor finnas 
SSS TALBOT AVB

Ledarn

raddad.
BLMWOOD

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.

266 PORTAGE AVE.

har under kriget forlorat 
man 1 dödade.

Den framstående svenske journal! i 
sten Fritz Henrikson, som under ett 
par månaders tid vistats i Amerika;

Göteborgs
där
soldater frän Ryssland till den fran 
ska fronten för att fylla upp luckor­
na efter deras stora förluster

tillsom korrespondent 
Handelstidning, har vid återkomsten 
till London delgivit tidningen sina in­
tryck frän Amerika 1 följande orda

|

De stora krigsmålen
bero på våra gossars välfärd.

Måndagen den 22 april. Tyskar 
na ha gjort ett häftigt anfall mot a 
merikanerna och fransmännen nord­
väst om Toul. — Britterna drevo i 
sondags ut tyskarna från några av 
deras avencerade positioner nära 
Robecq. nordväst om Bethune — 
Ställningen 1 Irland är ganska ho^ 
t ande Nationalisterna ha förklarat, 
att de ämna motsätta sig tvångsut 
skrivningen Militärmyndigheterna ha 
övertagit jarn v ägarna och telegrafen 
på Irland samt flyttat alla vapen och 
ammunition frän faktorierna 
ryktbare tyske aviatoren baron von 
Rlchthofen har blivit dödad vid Som- 
rne — Förenta Staterna kommer att 
sända 3.000,00 bushels spannmål till 
Belgien

Tisdagen den 23 april, 
drew Bonar Law i går introducerade 
budgeten 1 det brittiska underhuset, 
uppgav han. att det var den största 
budgeten i världshistorien Han be­
räknade utgifterna för det kommande 
året till 2,972.197.000 pund st. Man 
v antar en ny stor tysk framstöt på 
västfront* n 
klarat sig intaga samma hållning gent 
* mot de krigförande 1 Europa som 
Förenta Staterna Greve C^ernln 
skall utnämnas till ambassadör i Ber

lag iJag har sett Amerika 1 krigstill­
stånd. jag har samtalat med chefer 
för regerlngsdepartemang och perso 
ner ur alla klasser samt många fram 
stående skandinaver såsom senator 
Knute - Nelson. t guvernör John Lind 
m fl Jag har besökt skeppsvarv, am 
munltlonsfabrlker. övningsläger o. s 
v och här är sammanfattningen av de 
intryck jag fått.

De som onska veta sanningen må­
ste gora sig kvitt föreställningen att 
Amerikas inträde 1 kriget framtvin 
gats av finansiella, kommersiella el­
ler andra själviska materiella Intres

Nordbor i Förenta 
Staterna

1Missionsförbundets nya lasarett 
Bowmanvllle. Chicago, blev håroro 
dagen högtidligen Invigt for sitt än
dam ål

Femtio år. I>en som vetenskapsman 
författare och vältalare hogt ansedde 
svensk flnske läkaren Johannes Hov­
log i New York har fyllt femtio år 

Sitt 66 e årsmöte öppnade Augusta- 
nasy nodens Illinois konferens tisdag f 
v i sv luth Irvlng 1’arkforsamllngens 
kyrka vid llelle Plalne och Hardlng 
avo*

Föreställ eder smutsiga, kalla löpgravar efter 
dagar och nätter av dödlig fara och otrolig 
nervös spähning. “\yhiz-bangs” och “coal 

boxes" respektera icke människor. Ni blir Sårad. 
Men trots smärtan kan ni utstå den långa vägen 
till det första sjukhuset. Trött och nedslagen ser 
ni framför eder den nya pinan under kirurgens 
kniv. Det finnes även andra sårade. Ni måste 
vänta, vänta, vänta. Och då... .

Upp kommer en glad Y. M. C. A. man, den alle­
städes närvarande store brodern till soldaterna 
med manliga och uppmuntrande ord.Strax bredvid 
sjukhuset har han genom de goda och generösa 
människorna därhemma blivit i stånd att sätta 
upp ett marketenteri. Han ger er kex, chokolad 
eller kaffe.

“I tusen fall”, skriver officeren, “var det den 
första koppen av varmt kaffe, som förde mannen 
tillbaka till liv och besinning”.

överallt prisas den hjälp Y. M. C. A. giver sol­
daterna för att öka deras moraliska och krigiska 
mod. Icke underligt att tyskarna söka förstöra 
deras tält.

Den

O

Amerikas Inträde i kriget var ute*: 
slutande en följd av den stadigt I 
växande motstämnlngen beträffande 

1 > --klands 
hänsynslösa^ militära våldet mot män 
niskorätten. som alstrade känslan att 
det var nödvändigt till bevarandet av 
Amerikas heder att uppträda till för­
svar för de fundamentala mänskliga 
rättigheter, som på samma gång ut­
göra skyddet for Amerikas framtid.

Europa kan känna sig övertygat 
att Amerikas krigsrustningar ej äro 
någon bluff Vad jag sett har gjort 
ett mäktigt Intryck på mig

Amerika skulle ingå fred i mor­
gon. om därmed gjordes ett slut på 
den mllltarlsm som hlttils varit do­
minerande och det statsldeal som är 
baserat på militärt våld Men jag är 
övertygad om att Amerika kommer 
ej att godtaga något annat fredsvill­
kor och skall fortsätta striden mot 
preussianismen tills den är krossad, 
om också Amerika måste ensamt föra 
denna strid. Det glves ingen återvän­
do, det är vad jag hört frän alla Jag 
talat med"

‘■mmr«2Nar An-

En värdig representant. Från Min­
neapolis Ingår underrättelsen att den 
välkände advokaten, vältalaren och 
ny k ter het» ledaren Peter J Youngdahl 
söker republikansk nomlnation till 
kongress man 1 det femte distriktet i 
Minnesota Amerikas seger‘i kam­
pen for frihetens värn utgör huvud­
punkten i hans valprogram, och han 
anses ha de basta utsikter att erhålla 
numlnsttonen och bli vald till kon­
gressman

Sorgligt drama. Tjugutvå år gamle 
Harry Swanson. hemmahörande 1 
G roningen. Minn . skot harom dagen 
15 åriga Mabel Kappe 1 Hlnckley. 
Minn, samt begick därefter självmord,, 

• emedan flickan ej ville gifta sig med 
honom Swanson var utskriven for

krigsfaringsmetod. det
C

I -25
v

Gauteu&la har for- mCL" rl
/v

1Un

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Enligt ett telegram frän Wien till 

"Berllner Tageblatt", återgivet i ett 
unnat frän Köpenhamn till London, 
ha "underhandlingar" om eventuell 
fred mellan Förenta Staterna och 
Österrike-Ungern blivit förda mellan 
en professor Anderson frän Washing 
ton och grevarne Stephen Tisza och 
Julius Andrassy. båda f d ungerska 
prämlerminlstrar

Efterfrågningar 1 statsdepartemen 
tet ha givit till resultat endast en för­
klaring att ingen sådan person som 
professor Anderson*- är bekant dår 

eller har fått myndighet att under 
handla om någon fred Möjligen vet 
dock departementet något^lltet. vem 
Anderson %r. En man med det nam 
net. en personlig vän till den anger 
ske frtdsvånnen greve Apponyt. aom 

j heeokt denne Innan Amerika förklara 
de krig mot Österrike-Ungam. lnsän- 

| de till departementet en lång rapport 
| om sitt samtal med greve Apponyi och 
! som rvrde sig om möjliga freds vil- 
! kor Men enär Anderson ej represen 
| terade någon annan än sig själv och 
i Kreve Apponyi var lika litet officiell, 
j fästes Intet avseende vid rapporten

Om det finns någo^ grund alls for 
historien om "professor Andersons 

| fred" sä måste det röra sig om för­
sök af någon välmenande, men okyn 

I nig fred si v ra re af de många, som 
fladdr* hit och dit I Europa och gjort i ro« rln *°m »tyrker hela sreternet 
Sch*eu Ull »III högkvarter Om al Trlner» American EUllr akall befria 
ar forbAl landet, g or professor An "der frtn förstoppning. IndlgesUon. 
demon" klokast 1 att hålla itg borta: »vag apeUt. flatulence, huvudvärk. »

w 3

te
Var vid gott mod och tacka Gud för Y. M. C. A.!

eggtr*»
Red Trie

$2^50,00
(jnuuta

Kort översikt over 
Y.M,C.A:s arbete för soldater.

e Fund*4 .
Mrs Ira Nelson Morris har åter­

kommit till Stockholm efter ett kort 
besok 1 Amerika Hon medförde sex­
ton kolly ät Röda Korset för de ame­
rikanska trupperna och en låda se­
rum mot tetanus. som i förra veckan

play 7, 8, 9
fde Afpeai

Y. M. C. A. finnes över allt. Ni mötte först den 
hjälpsamme och manlige Y. M. C. A. arbetaren i 
lägret, sedan på tåg och båt, i lägret i England och 
i Frankrike, tätt intill eldlinjen. Ofta riskerar 
han sitt liv för att nå eder i löpgravarna. Han har 
fått de amplaste lovord från militärmyndigheter­
na, statsmän—konungen.

Avdelningar 1 20 skogslager etable­
rade förra året.

andra »låder för återvända solda­
ter och vårvade mänA

Att Herren till sig bvhagat hå
dankal la min kära, älskade

HILMA AUGUSTA
(fodd Carlson i

som avled efter en längre tids 
sjukdom I hemmet 1 Keewatin. 
Ont. sondagen den 14 april 1918 
kl • f m i en ålder av 35 är. 6 
månader och 29 dagar 

▲ven tog vår Herre min baby 
HILMA OLIVE

som även varit sjuk frän fodel 
sen och dog på St. Joeeph hospi­
tal. Kenora. Ont., lördagen den 
IS april 1915. kl 3 e m I en ål­
der av 3 män och 1 dag. djupt 
sorjd och saknad av mig. tre sö­
ner och en dotter samt två syst­
rar I Keewatin. Ont. samt svåg­
rar txh broder i Sverige och Ar­
gentina. S Amerika, och många 
släktingar och vänner; har jag 
härmed den sorgliga plikten till­
kännagiva

Keewatin. Ont. den 20 april

121 militära sekreterare 1 Frank 
rike, nära 900 assistenter

Y M C. A s verksamhet sträcker 
sig från Vancouver till eldlinjen och 
sedan tillbaka till tntiienter 1 sjuk­
husen, tilla männen blivit avakeda-

Ett mycket farligt camouflage.
Mänga människor bruka då deras 

mage är i oordning, taga alkoholhalti­
ga magbltters.

Y M C. A. under natten under eld 
på många platser de.

300,000 brev om dagen skrivna i Y 
M. C A. byggnader.

Sådana stimulerande Y. M C. A. sekreterare följa trupp­
tågenHar ni en älskad gosse vid fronten ? Ni kan ej 

vara dar och leda honom bort från förfärliga fre­
stelser i läger och stad. Ni kan icke trösta honom 
i hans svåraste timmar. Edra paket till honom, 
måste nödvändigtvis vara få. Men Y. M. C. A. är 
guskelov där, gående dit ni icke kan gå — göran­
de de saker, ni längtar att göra — görande det 
for eder och för honom.

Vill ni hjälpa? Denna stora organisation be­
höver minst $2,250,000 från Canada 1918. För 
eder gosses skull var generös!

medel äro endast farligt camouflage. 
ty efter en kort atimulation följer all­
tid en värre reaktion, sjukdomen grä­
ver sig in och blir en be fästad fiende, 
Men om ni tager ett verkligt boteme­
del. Trlner s American Elixir of Bit­
ter Wine, skall ni snart återvinna eder 
hälsa Detta pålitliga botemedel är be­
rett av bittra orter, rotter och barker 
av eminent medicinskt värde.

Trupper furnerade med idrottse*- 
ker (hjålper truppens moral 1. Mellan 400 och 600 miljoner brev 

och kort ha skrivits 
tälten sedan krigets början

Y M C A
Underhållningar, bibelklasser, sån­
ger. kvällsgudstjänster och person­
liga intervjuer med Y M C. -A. ar­
betare

Utmärkt arbete för gossarna 1 cana- 
densiska lägersjukhus Regelbund­
na konserter och tal med utdel­
ning av magasin, frukt, chokolad. 
tuggummi, böcker och rökverk.

Y M CA Red Trtangle Clubbs 1 
Toronto. St John, Montreal ochrensar i na (forna och av rent naturligt

National Council, Young Men*s Christian Association
Headqnarters: 120 Bay Street, Toronto

j frän sitt hemland, till dess han verk ! Frim. nervositet, brist pä energi, mil- 
! ligen lyckats sluta fred" eller nå rnän svaghet etc. På apotek Pris 
i gon annaa gjort slut pä kriget ty har <150 For reumatism, neemlgia. lum- 
| finns en mycket drastisk lag som be-1 bago. sträckningar, svullnader, ömma 

lägger med fimgeltfsatraff dylika väl- muskler använd Triner s I.tnlmaat, en 
villiga fredsforsok .aycket verksamt 70c. — Joseph

| I Boston tror man alt den "profes-; Trinsr Company, 1333-1343. 8. Ash-
1 »or Anderson" som fått sitt namn 1 ka- land ave-, Chicago, III.

ISIS
John Hagbert Fredrickson 

Soner; John Hslmer. Bror Hild­
ing, Gösta Halword. Dotter: Val­
borg Hilllve.

JOHN W. ROSS (Montreal)
National Chalrman of Red Trian^le Fund Campai^n.

G. A. WARBURTON (Toronto)
National Director of Red Trlangle Fund Campaign.
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1 Winnipeg Mn Ducaa bar måaga 
Tiu«r eom d«IU|B med bitac n Furty. dr Horac* Weetwood

upptäckt. »å t41Ail Sours Church, Westminster och om d< andra
Nå*la 1 värdefulla upplysningar a&ndaa gra 

tis pA becåma Karlko kan ej erhållas

NORSK ÅNGARE PA GRUND.
Den norska ångaren , Vindal. 

kom från en hamn 1 Sydamerika med 
45.000 sårkar kaffe, grundstötte 1 mån­
dags under dimmavid Barnegat Shoal 
Besått ningen räddades Man tror. 
att fartyget, »om mäter 856 ton. möj­
ligen kan råddaa

SJ VKHJ ALPSFÖREX INGEN
NORDEN (Inc.) C. H. NILSONWeetwood öt ersöedeg predikar dr

åanet “Arbetarna* rost och rår ids fre- på apoteken: den tillhandahålles af 
den" 1 den stora serien "Grunderna speciella agenter Adressera Dr Pe- 
for Internationell fred " Dessa predik- tor Fharney * Sons Co 2501 Wash 
rungar åro synnerligen intråaaanta och iugtoe Bivd . Chicago. IU

Dr Peters Kartko leverera* alide

SKANDIAÄktenskap. Mr Anton Anderw^m. 
Durban och miss Maria Neison. Win 
nlpeg. förenades wtl åkteoskap tisda­
gen den 14 april Vigseln ägde rum 
eti Svenska Baptistkyrkan Vtttn« 
voro Mr Eric Nelson mlsa Brita 
Nelaon Pastor J P Zettervall for­
råt tade rlgsola Brudparet och gåster 
na resté ut Ull Nelson* I LillyQeld o 
hade sup* Måsta dag anträddes får- 
den till det nya hemmet I Alpine, 
(Irorban P O *. Man

HOTELLDun- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Are.

Andra ddrrsn från Main SL
Winnipeg.

Telefon Garry 117.

och•ttftnd ISOS
M6t*r Sdje SVENSKA CAFEET.

41S Logan A ven va, 
Winnipeg. Man.

Kom Ihåg "SKANDIA" år det
anda verkligt akandiaaviaka ho 
tellet 1 Winnipeg Glöm au leks 
att skrthra nod adronaon. så ad
kan finna den

De. som komma tn med aatt- 
tågen. ombedjas han vim da sig

1 hvarjo månad Inga verkliga freds*ånnerÄrorika.
bo ra försumma alt hora dem. För dem.! tnllfrttt till Caaadn 
»om icke kunna besöka kyrkan, medde- i 
las. att predikningarna tryckas t den 
pigga arbetartidningen "The Voéce", 
controller Puttee. redaklor. vilket ga­
ranterar. att de åro gedigna. Alla »ven

4 BeoCt Meesortal Hall kl • s m

Lsgaa åve. Phone Garry 117 HjMMfäääM i * Mm»444M
PROCLAMATION. -;

Fritt tillalUl•jek koes -ordf P Nelaon. «dt Duffe- 
rt» Ave Tså Bi John 31»

Man.WRKREAS the Council of tbe City « j 
of Winnipeg did. by resolution, an t hö­
rlie tbe May or to iss ne a Proclnmn- 
tion cailing npon all citiaens lo assist 
in tbe
clean-up to Improve the 
and heslth of the City

NOW. therefore I. F H Da videon.
May or of the City of Winnipeg. res- ; * 
peetfully sollcit tbe personal coope- j • n 
ration and aasistance of all citiaens to 
elean up and get rid of all combustible . 
and incumbusUble refuse of the City ! ^ Hörnet Lo»sn Ave ,rån ;
If everybody co-o pera tes in this under- < j Mam 8L
tak ing—which is w orthy of the ende- ! J 
svor of every ratepayer — and collects [ * 
the refnee. tbe Health Department will | ►, 
as rapldly as possible remove It. and • 4 
In this way a good deal of seavenging j ] * 
and clean-up eapense can be avoided. ‘ 1 
It is urgently desirable t hat everybody 
sbould lend a hand in keeplng our City 
clean. beauUful and bealthful

It is not necessary to walt untll 
“Clean-up ' week (April 29th to May 
4th )

5N, Innehavaren av nedanstående 
kupong år berättigad till ett av i* 
våra annonserade porträtt gra - 

► Us Blott en kupong till varje i 
Person Medför kupongen'

•F Bl tv wsélvH av skandinaverna* skar inbjudas hjärtligt av dr West-Ganad*! —I etrå- 
dssÄvktft tLOO. ärssvf|å0å Af liden ung landsman. Frank Ar 

ehibald Th un berg. en allmänt aktad 
1 sitt

hem. 317 Martin Ave . den 17 april 1 
en ålder af 19 år. 11 månader och 23 
dagar Han ,var fodd i Whitemouth. 
Man . och ankom ra ed sina föråldrar 
till Winnipeg kr 1913 Hemmet har 
nu sköflats af doäen Fadern. Erik 
Th un berg. hädan ka Ilades for fyra år 
sedan, och modern, mr* Eva. K. 
T han berg. han somnade endast två 
veckor före sonens frånfålle Den bå-

tm
ovement tor an annuai spring 

appearance . FREDASIMONSON
Concert Pianist

Room 14, 907 Patrick Urset. 
M. A. MEYER,

Ägare.

ung landsman, hån somnade FÖRENINGSVaRLDEN.
Styrelsen för lokalbiblioteket No. 1 

Tegnér kommer att avlägga sina rxjy 
porter Den forsla bokordern har nn 
anlänt och kan Iblbåoteket Tegnér ut 
låna över 200 böcker till sina med­
lemmar Även uppmanas alla svenskar 
att komma och bliva medlemmar av 
denna förening, som arbetar för det 
ädlaste mål 1 världen upplysning Med 
lemsavgiften är $1.50 pr år 
stor valuta för medlemsskap man får 
I L. B. Tegnér for sina pangar. VI hop­
pas Ingen försummar tillfället. — Sty-

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG 
'mm*b I a och S e fre- 

dM-n 1 fir8 I
Srott M«nof1al bell. kl 
115 afUiBFD

imlnc. Cu»u*e How.

w
REL1ANCE ART STUDIO and

•1S«/t MAIN 8T.
Bredvid Dingwalls juvelerar- C 

butik
Teacher of Pianoforter

Late pupt! ef Milan Sokoloff. 
Studio. 822 Dominion StreeL 

Phons 8h. 3573. JOHNSON
Sekr K Fl

Mala Street.
rts mét .. AM. Lepigne. MeLsr** H.tvl

e-‘ **-■ " 5a. s

BAGGAGE TRANSFER
FLYTTNING UTFöRES.

Phene Garry 244.
294 Park StreeL

Tänk så KLIPP UTI
Asto 4PTS.

Vaea Orden har nu 46J04 medlemmar. 
LOBEN "STRINDBERG" ÄR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

dangångne unge mannen var en verk­
sam medlem af den sv luth. försam­
lingen och ungdomsföreningen Han 
sorjes nu närmast af tre systrar och 
svågrar mr och mrs Albert Clark o. 
mr och mrs Alfred Ertkson hår 1 sta­
den samt mr och mrs Erik Wikström 
1 Whitemouth
hölls I lördag» med »orgegudstjänst 
och predikan på engelska af pastor V | Medlemmarna uppmanas att mangrant 
J Tengwald I presbyterianska kyr ! infinna sig Viktiga frågor komma att 
kan I Whitemouth Jordfästningen ag avhandlas, däribland nominering av

❖♦. A S. BARDAL XKlTONG:
Denna kupong berättigar 

Innehavaren till ett porträtt 
gratis vid framvisandet i 
Reliance Art Studio

X : WINNIPEG MANBMliTVDIQaTU. 
VBuntiuiiir otföree eky»4»*nii •#» »
Y till yrts V

V HTBZXJaKvems.. V
O Försto kltu«u dreeker ♦%

Kontoretotofae Osrry JSO <xh «?* ♦
BcwtoSstotofon (torry

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
INGA MXN (Y.M.C.A.)

Tid SHklrk Ave , hörnet av Power*, 
inbjuder unga mån och gossar att bli 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bad och simbas­
säng Attraktiva rum från $6 Ull $10 
I månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besök

ERNEST FAGEN8TROM.
Svensk sekreterare.

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér
håller sitt första kvartalsmote freda­
gen den 26 april kl. 8 e. m i LoganStor begrafning i :hall. (Svenska kaféett. 413 Loggn ave. :

VB AXD AL BLOCK.:

DO IT NOW
Given under my nand at the Mayoria 

Office, this 2öth day of April, A D. 
1918

Nationalbiblloteketskandidater för 
styrelse för nästa år 
mötet och lägg eder valsedel för de 
män. som ni tro bllfra de rätta for 
denna viktiga befattning. Denna styrel­
se är ju som vi alla veta huvudet for 
detta storartade och viktiga foretag.

de rum 1 den närbelägna kyrkogår­
den Bland blomstergårdarna märktes 
äfven ett vackert minne från den sv 
luth ungdomsföreningen och andra 
vänner 1 Winnipeg

Kom därför till

"GOD SAVE THE K ING".
F. H. Davidson,

MAYOR.
Vasa Dramatiska klubb gav I tis­

dags f v en svensk teaterafton å Is­
ländska goodtemplarhallen Infor en Medlemskort utdelas vid mötet.
ganska talrik publik Ett kort program, 
som leddes av mr. Chaa Gustafsson, 
gavs fore själva uppförandet av kväl­
lens teaterstycke Programmet bestod 
av musik av orkestern, sång av miss 
Annie I.lndblad samt ett föredrag 
över "Teatern" av red N F Brown. 
Den dramatiska klubben uppförde se­
dan det roliga lustspelet "Min hustrus 
affärer" på ett på alla händer förträff­
ligt sätt Mr. C has Bruzell som Simon 
Bratt fick som vanligt genom sin saf­
tiga humor och utmärkta spel skrattar- 
na på sia sida. Mr John E. Lidholm 
som Lukas Tratt var även mycket ro­
lig och skötte, trots en stark förkyl­
ning och heshet, sin roll väl. Handels- 
biträdet Agapetus Kattuns roll utför­
des på ett förtjänstfullt sätt av löjt­
nant W Heggrnark Icke så mycket 
rampfeber nästa gång' Mrp. Anna Lid­
holm spelade Lottas roll som vanligt 
ledigt och uttrycksfullL Fru Rebecka 
Bra t ta roll uppbars av mrs. Ottilia 
Egnell på ett förtjänstfullt sätt. Spelet 
gick flott, och man behövde sällan an­
lita suffloren Åskådarna fingo sig 
många goda skratt, som vi hoppas sko­
la förlänga livet. Efter pjäsen tråddes 
dansen.Det är att hoppas, att den sven­
ska allmänheten så kommer att upp­
muntra våra amatorskådespelare, att 
de snart våga sig på ett nytt stycke.

Svensks Nationa Ibibliotekets styrel­
se sammanträder 1 kväll, onsdag. 
Svenska Canada-Tidnfngens kontor 
Även Svenska Nationalkomitén sam 
manträder i kväll å samma lokal

En kvinnoförening av Vasa Orden 
kommer att organiseras Första sam­
manträdet äger rum hos mrs. Chas 
Gustafson, 638 Bannatyne ave . freda­
gen den 26 april kl. 8 e. m 
Strindbergs damer äro hjärtligt väl­
komna.

S. F. S. T. hade 1 går kväll ett lyc­
kat möte bos mrs. John E. Lidholm. 
432 Lipton st.

Dagen för den förut annonserade 
majfästen hos mr. och mrs O. Lind­
gren. 101 Berry st.. Norwood, har än­
nu icke blivit bestämd 
dock troligen av stapeln den 7 eller 8 
maj eller däromkring. Den hålles som 
bekant till förmån får lokalbiblioteket 
No 1 Tegnér. Mrs. Idndgren har tu­
sentals extra fina plantor, som komma 
att säljas vid fästen för billigt pris. 
Troligen kommer väl ett litet program 
med sång och musik att utföras. Kaf­
fe och chokolad med dopp serveras i 
den vackra trädgården för endast 10c. 
Det år att hoppas, att landsmännen ic­
ke köpa sina plantor, forr&n vid maj­
fästen. De bli dft försäkrade om de bä­
sta plantor till billigt pris på samma 
gång som de hjälpa en vacker och be- 
hjärtansvärd sak.Närmare kommer att 
meddelas i nästa nummer av S. C. T.

Logen Strindberg av Vasa Orden 
håller sedvanlig månadsfäst fredagen 
den 3 maj Närmare i nästa nummer.

Logen Elvdrottnlngene medlemmar 
uppmanas att mangrant infinna sig 
kl. 4 e. m. söndagen den 28 april hos 
herrskapet .Lindbergs å 59 Hart ave . 
Ehnwood. Viktiga frågor att behand­
la! — Sekr.

KVINNLIGA MEDLEMMAR 
AV VASA ORDEN

ämna organisera en förening. 
Alla som önska anmäla sig tor­
de infinna sig hos mr. Chas. Gu­
stafson, 638 Bannatyne ave.,
fredagen den 26 april kl. 8 e. m.

å
Mr. J. Dalström år allvarligt sjuk 

Han vårdas for närvarande uti sitt 
Sem. 443 Boyd ave

Mr. P. M. Dahl. denna tidnigs man 
acer, reste i lördags till Mlnneapolis 
1 och för affarer

Till Big Valley. Alta., avreste i mån­
dags measrs. A Ståhlberg och John 
Nelaon De ämna stanna dår över som 
maren

Mr .och mr*. Swan Nelson å 305 
Hl len st. glädja alg åt en dotters lyck- 
hga födelse den 17 april Moder och 
dotter befinna sig väl — S C T gra-

Mr. Alf. Sterner, som för en tid se­
dan blev anhållen, anklagad för upp­
roriska yttranden, blev frikänd redan 
i polisdomstolen 
fanns vara alldeles grundlös

Mr. Clsude Pansar, hvilken tillhör 
"Mndical Corps" af reste med en draft 
från samma corps 1 går eftermiddag 
på vag till England 
Pansar lycka på resan samt välkom­
men tillbaka till Winnipeg Igen.

Besökande. — Mr J. A. Noreus från 
McDougalls’ MI11. Ont. avlade i tisdags 
t v besok å denna tidnings kontor 
Mr Noreus var inne i staden for att 
taga avsked av sin broder, som blivit 
tvångsutskriven

— Mr. Hemmingson från Kelliher, 
Sask . avlade i onsdags besök å denna 
tidnings redaktionsbyrå. 
mlngsuD var i staden for att soka lä­
kare hjälp för mrs Hemmingson, som 
åtföljt honom hit

Alfred Noreus, som i fem års tid 
haft anställning hos Crescent Crea- 
mery ('o.. här i staden, blef förliden 
vecka utkallad till krigstjänst 
har en broder och flera sÄktingar I 
Kenora. Ont.

—-—Fri konsert. Musikdirektören, prot
C. O. Larson, från Chicago, kommer 
att gtfva en konsert uti Svenska Bap- 
t tet kyrkan fredagen den 26 april Alla 
muslkvanner borde begagna detta e- 
nast&ende tillfälle att hora vacker 
sång och musik

överraskade blevo i lördags mr och 
rs Gus Anderson å Fountain hotell 

av en del vänner En vacker uppsätt­
ning silverskedar överlämnades till 
herrskapet Anderson. En synnerligen 
angenäm afton tillbraktes

Mr. O. K. Thomassen, denna tidnings 
annons manager, har blivit utnämnd 
till commissloner for tak Ing affldavlts. 
Mr. Thomassen står till tjänst på den­
na tidnings kontor för alla svenskar, 
som önska anlita honom Se annonsen 
1 dagens nummer'

Sorgebud.
Slmcoe st här 1 staden erhöll sorge­
bud från Sverige, att hennes moder 
Eva Mathilda Lund 1 Srensbro. Vä­
stergötland. aflidlt 1 februari. 75 år 
gammal, efterlämnande en åldrig ma 
ke. fyra barn i Sverige och en dotter 
i Rockford. Ill., samt mrs. Dun can här

ÖNSKAS.
God flicka för allmänt husar­

bete. Ingen tvätt eller kokning. 
Besök

MRS. MOORE
147 Machray ave. Winnipeg.

Fästen går

Beskyllningen be-
i 1/ *?■ ,.~VNIn
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KYRKOSAMFUND.
Pastor Wm. Ivens, den kände freds- 

vännen, höll i sondags kväll en syn­
nerligen. inträssant och på fakta 
grundad predikan i sin kyrka Mc- 
Ikmgall Methodist church över ämnet 
"Tillåter Gud krig. pest och smärta?" 
I måndags reste pastor Ivens ut på en 
foredragsturné i Saskatchewan och 
Alberta. Han kommer därunder att i 
de större städerna, där de största lo­
kaler förhyrts för honom, tala över 
ämnet “Handel, diplomati och krig". 
Foredragsturnén företages under aus- 
picier av arbetarpartiet, av vilket han 
ar en verksam medlem Pastor Ivena, 
som år en av stadens popjiÄraste 
prästmän, kommer vid hemkomsten 
att annonsera sina predikningar i S. 
C. T I förra veckans nummer av 
"Voice" har pastor Ivens oförfärat av­
slöjat Wesley methodist college och 
dess behandling av dr S. Bland. Pa­
stor Ivens uppgiver däri. att den kän­
de järnhandlaren Ashdown, collegesty­
relsens ordförande, härvid står ganska 
komprometterad Pastor Ivens har 
själv genomgått detta college, men är 
Icke besjälad av dess anda

Baptistkyrkan. Kom till den kon­
sert som prof. Larson gifver nästa 
fredag Nästa sondag börjar ungdoms- 
motet kl. 5 30 Intet kaffe serveras 
Mr. John Wlkberg inleder frågan 

Bor en troende gifta sig med en o 
trogen?” Predikan kl. 10.30 och 7. 
\mne på förmiddagen: "Baptisternas 
kamp tor religiös frihet" — samfunds- 
dag; tema på kvällen: "Ännu stolt öf- 
ver kristendomen". '

Mr Hem-

1
'i

ra

Han

TEATER.
Orpheum teater. Miss Sallie Fisher, 

den populära aktrisen, spelar denna 
vecka i den lilla skissen "The Choir 
Rehearsal" Miss Kathleen Cllfford o. 
Vesta Tllley uppträda även

med en mängd nya sånger. Jti­
ng och James Norval 

"Divorced". som år mycket roande. 
"The Girl From Milwaukee" besitter 
en vacker röst, som hon låter 
denna vecka. Belmonts äro styva atle­
ter. De styva lindansarna Taylor trio. 
två flickor och en man. är även en god 
attraktion.’ Inträssanta krigsbilder vi­
sas som vanligt.

På Walker teater uppträder denna 
vecka den ryktbara engelska skåde­
spelerskan miss Phyllis Neilson-Terry 
i den spännande komedien "The Land 
of Promise" Detta stycke är av syn­
nerligen stort inträsse för oss, i det 
dess motiv är hämtat från Manitobas

Winnipeg teater. Denna vecka upp­
föres på W’innipeg teater det roliga 
och inträssanta stycket "Billy", 
stående sällskapet spelar som vanligt 
utmärkt

På Pantsges tester uppföres denna 
vecka ett mycket roande program, som 
Icke bor forsummas av någon, som 
vill ha en angenäm stund.

I-
,1 ■ * «

_______
►Hl

I: 1'
»1| (U i

denna

m The^@<FURNACEuppförali a

■i
Konstruktionen av A C ME omfattar styr­

ka. varaktighet och enkelhet, och det är 
en furaace som opererar perfekt.
Observera det exceptionellt låga priset 
För dem, som ämna insätta en ny värme­

ledning, är ACME furnace av särskilt ta- 
trässe.

höra _
i, i

it.
LXS DETTA ANBUD.li

f iHär är värt anbud. Vid mottagandet ar en plan 
eller ritning av edert tiem. akola vl gratil bereda 
en beräkning tor en fullständig ACME Hot Air 
Heating Plant.

9
mMrs Kmelta Dnncan ft

Var god och hav ritningen et- 
via ande alla dörrar, fönster, partltlona och skor-
stenens läge, ritad 1 en skala av 14 tum UU fo­
ten. Det är även nödvändigt uppgiva, pä vilken 
»Ida av skorstenen värmeledningen skall place­
ras och huru värmeledningen skall etä för att 
passa till smoke plpe collar.

a
Det

BRÄNNER OLIKA BRÄNSLE.
ACME furnace bränner hård kol, mjuk kol och 

ved. Dampers giva absolut eldkontroll Elddörren 
åro stor nog för att tillåta en stor vedkubbe — då 
det år nödvändigt att använda ved till bränsle. 
En cleanout dörr sitter bakom radiatorn Eldgän- 
gen år ovanligt lång. och då den direkta dragdam 
pern är stängd, måste elden gå fullständigt kring 
radiatorn, innan den når skorstenen 

ACME Furnace skall öka värdet av eder 
dom mer än något annat.

Mormor vet hvarför. Fru Wm. Å 
tiarnec 1 Westminster. Md.. ha< sändt 
oss följande bref: "Jag skrifver detta 
för min moder, fru John W Cook 
Hon tror att Dr „Peters Kuriko har 
förlängt hennes lif i åratal, och vi 
tycka alla att den är en utmärkt me­
dicin; den har visat sitt värde 1 vår 
familj Min lilla flicka var alltid ett 
mycket svagt barn. ehuru vi gjorde 
allt hrad vi kunde för henne, till 
dess mormor påyrkade att vi skulle 
ge henne Kuriko. VI gjorde så och 
resultatet var underbart. Hon år nu 
en fullkomligt frisk flicka, tack vare 
detta botemedel", 
hvad boa sade. när hon tillrådde an 
vägdandet af Dr. Peters Kuriko, eme­
dan d«
jemedtrinea under fyra släktled; den 
år en gammaldag», enkel örtmedicin

egen-

Sommardräkter 
för hela famil-

I—HH**; nr ' a (i*r 1 IF jen
(WM

rm -=• -
38" 18}*| 31" 63" 540 lbsl485 lbs

12,000 ; 42" 20* ; 36" , 65" |745 lbsi690 lbs

är en av de många 
aaker, »om repre­
senteras 1 Eaton 
vår- och sommar­
katalog

Om ni icke erhål­
lit edert exemplar
Eftersänd det Idag. 
Ett brevkort Ir nog

45NA219
45NA121

8,000

lm* Witaeet

Mormor viaste 45NA219 52.50 41.00 55.50 43.50 
45NA12I 68.50 56.00 73.00 60.00

<-L »i

har varit den stående fam 11- Uppekjut icke. Låt oee få en plan 
av eder byggnad genaeL Två dagar 
behövas för att fylla order» för fulL 

•tåndig värmeledning. .'T. EATON
ock har motstått tidens skiftningar o. CANADAWINNIPEGöfverlefver alla slags nymodiga me­
diciner Den intreaaaatn berättelsenx

s
SVENSKA C A N A D A-T I D N 1 N G E N. Wtonipeg. M«n, Onsdagen den 24 ApriL 1918.<
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HNASTE NORSK FETSUL
Vi Ka just erhållit ett parti rengjord — huvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsill, som säljes i 10 
och 20 punds träkaggar. Detta är den bästa sill vi 
haft på läng tid. -— En nyttig delikatess.

THE SWEDISH IMPORTING * GR0CERY C0., LTD.
406 LOGAN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garry 3250.
SKRIV IDAG!

J. E. STENDAHL
328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS

Mod&rna tyger och gott arbete ot­
ett besök. „ *

PÅLITLIG IS
REN OCH HXUSOSAM — FÖR ALLA XNDAMAL. 

SXSONG-LEVEKEKING
från Ista maj ti1! :!0de september, tre Kftnger i verkan, 
utom från 15de juni till l.ide augusti, då leverering blir 
dagligen.
10 lbs. i medeltal dagligen 
10 lbs. i mereltal dagl. med 10 lbs. ext. för 2 mån. 14.00 -
20 lbs. i medelta1 dagligen ...................................
30 lbs. i medeltal dagligen ...................................

Insättning i isskåp, $1.50 extra. 
BETALNINGSVILKOR:

1. —10 proc. avdrag för kontant med rekvirering.
2. —Avbetalning av en viss del den 15de maj och den 15de

juni. samt resterande den 2dra juli.

$11.00

16.00
20.00

THE ARCTIC ICE CO„ LTD.
156 BELL AVENUE

201 Lindsay Bldg. Tel. Ft. Kouge 981.

KÖP HOS—

P. NELSON
409 Dufferin Ave. Winnipeg.
Norsk fetsill. extra fin, 

per 20 lb pail
D:o. Mindre sort ...........

2 Ration Fiskbullar
D:o, per dussin burkar

4 Ration Fiskbullar ..........
D:o, per dussin burkar

Ansjovis, per Ib..................
D:o Per pail a 15 lb 

Svensk-Öl, per flaska
Spisbröd, per paket .....

Per box a 9 paket ....
Per box a 18 paket ....

Flatbröd, per paket ........
Per box a 24 paket ....

Pultoet, per lb...................
Per pail a 15 lb..............

NyckelosL per lb..............
Kardimumma, per ounce
Finkol, per ounce.............
Primost, per lb.

................. $4-35
3.75

.35
4.15

.65
6.75

.25
.. 3.75

.25

.40
3.25
6.20

.40
8.40

.30
3.95

.66

.25

.16

P. NELSON
409 Dufferin Ave., Winnipeg

GRAMOPHONSKIVOR jMISVK
ska Gramaphonakivor åro nu inkomna, bestående av dans­
musik. sånger, m. m., m. m.

THE SWEDISH CAN ADIAN SALES, LIMITED
Pfcw Garry 117. Winnipeg. Man.208 Leran A’

WTnnipeg
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